

DIÁRIO
OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Jacobina*



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO PUBLICAÇÕES

EXTRATO PUBLICAÇÕES



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 120/2022

OBJETO DO ADITIVO: Renovação e prorrogação do prazo originalmente estabelecido, passando o mesmo a ter a sua nova vigência dentro do seguinte novo período: 14/01/2024 a 14/01/2025 **CLÁUSULA**

TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original. **CONTRATANTE:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA. PESSOA JURÍDICA CONTRATADA:

ESTRUTURAS CALMONENSE EMPREENDIMENTO LTDA.

CNPJ: 15.200.090/0001-31

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina, 12 de janeiro de 2024 Anderson Andrade Nogueira Pregoeiro



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586/0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 121/2022

OBJETO DO ADITIVO: Renovação e prorrogação do prazo originalmente estabelecido, passando o mesmo a ter a sua nova vigência dentro do seguinte novo período: 14/01/2024 a 14/01/2025 do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA. PESSOA JURÍDICA

CONTRATADA: RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI.

CNPJ: 07.634.332/0001-77

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina, 12 de janeiro de 2024 Anderson Andrade Nogueira Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
ESTADO DA BAHIA
Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro
Fone: (74) 3621-2590
CNPJ 14.197.586/0001-30

**CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2023
CPL/PMJ**

OBJETO: O presente Chamamento Público tem por objeto contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I do Edital.

**ATA RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS.**

As 10h00m (dez) horas do dia 15 de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação: PRESIDENTE – Anderson Andrade Nogueira; MEMBRO - Fábio da Silva Soares e MEMBRO Gilnei Sousa da Silva, para proceder a análise de julgamento dos documentos de habilitação da empresa interessada.

A seguinte empresa apresentou Requerimento de Credenciamento com a respectiva documentação em envelope lacrado:

J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. CNPJ 16.671.812/0001-07

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte empresa: **J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. CNPJ 16.671.812/0001-07**, tornando-a apta para prestação dos serviços.




REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ 01.607.879/0001-05

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte empresa: **REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ 01.607.879/0001-05**, tornando-a apta para prestação dos serviços.

O presente resultado será disponibilizado no Diário Oficial do Município de Jacobina, para fins de ciência aos interessados, após o que os autos ficarão com vista franqueada para interposição de eventuais recursos administrativos.

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião as 12h15m, da qual se lavrou esta ata, que vai assinada pelos presentes.

Jacobina - Bahia, 15 de janeiro de 2024.


Anderson Andrade Nogueira
Presidente de Comissão de Licitação

Gilnei Sousa da Silva
Membro

Fábio da Silva Soares
Membro

1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 016/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021

REFERÊNCIA: ALEXIA LORHAINÉ FERREIRA ARAUJO, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 088.518.655-90, estabelecida à Rua das Flores, 18, Missão, Jacobina-BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 08/01/2024 a 08/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 08 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 038/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021

REFERÊNCIA: ANILTON SOUZA DA SILVA, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 291.899.478-27, estabelecida à Travessa João Teixeira, 70, Perú Jacobina-BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 08/01/2024 a 08/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original
VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 08 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 045/2022
CREDENCIAMENTO 010/2021

REFERÊNCIA: TIAGO CARNEIRO NEVES, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 028.003.795-37, estabelecida à Rua Israel Vilaronga Rios, 35, Oliveira, Capim Grosso-BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 07/01/2024 a 07/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 07 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 036/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021

REFERÊNCIA: ALINE COLAZZO, inscrita no CPF sob o Nº 303.579.888-50, portadora da cédula de identidade nº 20.021.190-07, residente e domiciliada na Av. Centenário, nº 0214, Nazaré, Jacobina- Ba, CEP: 447.000.000.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 08/01/2024 a 08/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original
VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 08 de janeiro de 2024.


Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 043/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021

REFERÊNCIA: DANIELE MOREIRA DO NASCIMENTO SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 039.634.065-26 RG: 14.841.983-60 SSP-BA, estabelecida RUA DA FABRICA, Nº 0221 BAIRRO CATUABA – JACOBINA BAHIA CEP: 44.700.00.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 07/01/2024 a 07/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original


VALOR GLOBAL DESTES ADITIVOS: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 07 de janeiro de 2024.



Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 040/2022

REFERÊNCIA: ESTEFANE MARIANA QUEIROZ CARNEIRO, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 026.594.945-92, estabelecida à Rua Elias Oliveira Cunha, 9999, Ap 004, BL 005, Peru Jacobina-BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 07/01/2024 a 07/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 07 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 002/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021

REFERÊNCIA: ITAMIRES OLIVEIRA DE SILVA, inscrita no CPF sob o no 375.688.318-33 e portadora de cédula de identidade nº 16.176.400-26 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Deputado Rocha Pires, nº 248, Bairro Oliveira, Capim Grosso -Ba, CEP: 44.695.000

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 08/01/2024 a 08/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 08 de janeiro de 2024.



Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 011/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021

REFERÊNCIA: IVANILDES DA SILVA LOPES, inscrita no CPF sob o nº 620.543.335-49 e portadora de cédula de identidade nº 03.783.969-19 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Aristóteles Martins de Oliveira, nº 126, Bairro Caixa D'água, Jacobina-Ba, CEP: 44700-000

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 07/01/2024 a 07/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original


VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 07 de janeiro de 2024.



Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 051/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021

REFERÊNCIA: MEDIC CONSULTORIOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 20.305.027/0001-08, estabelecida na Av. ACM, nº 252-C, Centro, no Município de Capim Grosso CEP: 44.695-000, através de seu Sócio, Marcio Fernando Oliveira Machado, inscrito no CPF nº 626.044.732-91 e portador de cédula de identidade no 2002408890 SSP/BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 08/01/2024 a 08/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina (Ba), 08 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

**RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 059/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021**

NOME: TACIANO JACSON LIMA CUNHA, inscrito no CPF sob o no 004.544.475-74, portador da cédula de identidade nº 07.866.134-08, residente e domiciliado na Tv. Ângelo Brandão, 0016, bairro dos Índios, Jacobina- Ba, CEP: 447.000.000.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 08/01/2024 a 08/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original
VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 08 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 042/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021

REFERÊNCIA: TIAGO FREIRE RODRIGUES, inscrito no CPF sob o Nº 002.310.065-60, portador da cédula de identidade nº 975153617, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 0435, Serrinha, Jacobina- Ba, CEP: 447.000.00.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 08/01/2024 a 08/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original
VALOR GLOBAL DESTE ADITIVO: \$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/>”

Jacobina (Ba), 08 de janeiro de 2024.


Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 112/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021

DATA DO CONTRATO Nº 112/2022 de 13 janeiro de 2022

REFERÊNCIA: VIRGINIA VITORIA DOS SANTOS FERREIRA, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 029.276.155-43, estabelecida à Rua da Vitória, 125, Leader no Município de Jacobina-BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 13/01/2024 a 13/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina (Ba), 13 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 103/2022
CREENCIAMENTO Nº 010/2021

DATA DO CONTRATO Nº 103/2022 de 11 de janeiro de 2022

REFERÊNCIA: HELDER ROGER OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o no 027.584.555-95 portador de cédula de identidade nº 1352124998 SSP/BA, residente e domiciliada na Loteamento Paulo de Tarso, Rua 03, nº 20, Mundo Novo, Jacobina-BA, CEP: 44.700-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 11/01/2024 a 11/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina (Ba), 10 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 107/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021

DATA DO CONTRATO Nº 107/2022 de 12 janeiro de 2022

REFERÊNCIA: JOSE BARBOSA VILAS BOAS JUNIOR, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 665.369.015-68, estabelecida à Rua Ernestino Pires, 374, Índios no Município de Jacobina-BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 12/01/2024 a 12/01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original

VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina (Ba), 11 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
ESTADO DA BAHIA
Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro
Fone: (74) 3621-2590
CNPJ 14.197.586/0001-30

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 005/2023

OBJETO DO ADITIVO: renovação e prorrogação do prazo contratual pelo período de 10/01/2024 a 10/01/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA

PESSOA FÍSICA CONTRATADA: JOSE MOREIRA DE LIMA

VALOR DESTA ADITIVO R\$: 42.678,12 (quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e doze centavos)

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina, 10 de janeiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 108/2022
CRENCIAMENTO Nº 010/2021

DATA DO CONTRATO Nº 108/2022 de 12 de janeiro de 2022
REFERÊNCIA: MARIA JIDALVA MATOS DE OLIVEIRA DIAS, inscrita no CPF sob o nº 991.916.445-34 portadora da cédula de identidade nº: 09.560.340-98, residente e domiciliada na Rua Santa Rosa, nº 20, Centro, Jacobina-BA, CEP: 44700.000.
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 10/01/2024 a 10/01/2025.
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original
VALOR GLOBAL DESTA ADITIVO: R\$ 16.800,00 (dezesesse mil e oitocentos reais)
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
"os atos desta licitação podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> "

Jacobina (Ba), 11 de janeiro de 2024.


Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 002/2023

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do processo administrativo n.º 163/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da legalidade do procedimento licitatório da **Tomada de Preço n.º 002/2023**; considerando as informações constantes no Resultado de Julgamento da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de empresa especializada para Execução de Pavimentação em Paralelepípedo do acesso ao Povoado de Cachoeira dos Alves, Jacobina-BA, na forma de empreitada global (material e mão-de-obra), nos termos do Edital e seus Anexos.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da TOMADA DE PREÇO em referência para que produza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do **Processo Administrativo nº 163/2023, ADJUDICANDO** seu objeto a empresa abaixo descrita:

ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. **25.298.072/0001-98**, com sede na R D, Pov. Tabuleiro, s/nº – Baixa Grande - Bahia, representada pelo seu representante legal o Sr. Marcio Estrela da Silva, portador da Cédula de identidade RG nº. 13.493.185-82 expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº. 034.334.415-70, residente e domiciliado na Rua Tabuleiro, s/nº, Zona Rural – Baixa Grande - Bahia, com valor total de **R\$ 233.712,11 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e doze reais e onze centavos)**.

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.

Jacobina Bahia, 10 de janeiro de 2024.

Tiago Manoel Dias Ferreira
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 032/2023
REGISTRO DE PREÇOS – Nº 030/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 190/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA, Autarquia Municipal, com sede e foro na Cidade de Jacobina– Estado da Bahia, com sede na Rua Senador Pedro Largo, nº 40 - centro – Jacobina – Bahia – Cep. 44.700-000, inscrito no CNPJ sob o nº 14.197.586/0001-30, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o senhor **TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA**, brasileiro, portador do RG nº 1165538121 SSP/BA e CPF nº: 012.475.875-41, no uso da atribuição que lhe confere, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, resolve registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O presente instrumento fundamenta-se: no Pregão Eletrônico nº 032/2023, para REGISTRO DE PREÇO nº 030/2023, processo administrativo nº 190/2023, nas normas constantes no Inciso II, do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e subsidiariamente, nas demais normas da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais legislação pertinente.

visando Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada para futura e eventual Aquisição de Materiais de Construção em geral, para manutenção dos Prédios Públicos, ruas, praças, redes de esgoto e outras atividades inerentes a infraestrutura, para atender as demandas requisitados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, visando atender as necessidades das secretarias deste Município, bem como das propostas comerciais das PROMITENTES CONTRATADA.

PARÁGRAFO ÚNICO: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. Entregar os materiais na Secretaria requisitante em prazo não superior a (05) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.
- III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- IV. Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023.
- V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- VI. Até o encerramento das obrigações, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial atualizado do Contrato. Nas supressões, esse limite poderá ser excedido, desde que resulte de acordo celebrado entre o MUNICÍPIO e a CONTRATADA.
- VII. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VIII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais,



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

- IX. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.
- X. Manter o prazo de garantia e 12(doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

CENTRAL DA CONSTRUCAO JACOBINA LTDA, CNPJ/MF Nº 05.088.980/0001-40, Sediada Rua Francisco Rocha Pires, 360, Jacobina/BA, - por intermédio de seu representante legal Sra. DANIELLE SOUZA GOMES BARBOSA RG: 1286517338 e CPF: 021726725-48., valor total de estimado R\$ **18.994.031,60** (dezoito milhões novecentos e noventa e quatro mil trinta e um reais e sessenta centavos).

LOTE 1 - MATERIAL GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	VL. Total
1	AREIA LAVADA (SEM TRANSPORTE)	M³	5.000,00	CENTRAL	R\$ 133,00	R\$ 665.000,00
2	BRITA Nº 1	M3	3.500,00	CENTRAL	R\$ 182,00	R\$ 637.000,00
3	GRAVILHÃO	M3	1.500,00	CENTRAL	R\$ 223,00	R\$ 334.500,00
4	PÓ DE PEDRA	M3	1.000,00	CENTRAL	R\$ 132,00	R\$ 132.000,00
5	COLA FORMICA	GL	20	KALA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
6	FORRO PVC BRANCA	M²	800	NOVAFORMA	R\$ 32,10	R\$ 25.680,00
7	PISO TIPO PORCELANATO	M²	15.000,00	ROCHAFORT	R\$ 66,00	R\$ 990.000,00
8	REVESTIMENTO CERÂMICO 1º TIPO A	M²	10.000,00	ROCHAFORT	R\$ 35,00	R\$ 350.000,00
9	LUVA TECIDO (PAR)	PAR	300	WORKER	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
10	LUVA VAQUETA PETROLEIRA MISTA	PAR	300	WORKER	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
11	LIXA DE FERRO Nº 80	FOLHA	600	WORKER	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
12	FERRO CA 50 3/4 CORRUGADO 20mm	KG	50.000,00	GERDAU	R\$ 10,45	R\$ 522.500,00
13	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	200	GERDAU	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
14	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	200	GERDAU	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
15	ARAME RECOZIDO	KG	500	GERDAU	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
16	FERRO CA-50 5/8" CORRUGADO 16mm	KG	25.000,00	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 675.000,00
17	FERRO CA-50 1/2 CORRUGADO 12,5mm	KG	35.000,00	GERDAU	R\$ 15,00	R\$ 525.000,00
18	FERRO CA-50 3/8 CORRUGADO 10mm	KG	50.000,00	GERDAU	R\$ 12,10	R\$ 605.000,00
19	FERRO CA-50 5/16" CORRUGADO - 8mm	KG	40.000,00	GERDAU	R\$ 10,30	R\$ 412.000,00
20	FERRO CA-60 5.0 CORRUGADO	KG	25.000,00	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 525.000,00
21	GRAMPO P/ CERCA	KG	500	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
22	PREGO 1 1/2 X 15	KG	100	GERDAU	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00
23	PREGO 1 1/2" X 13	KG	100	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
24	PREGO 1 X 15	KG	100	GERDAU	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
25	PREGO 2 1/2 X 10	KG	100	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

2



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

26	PREGO 2 1/2" X 12	KG	100	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
27	PREGO 2 X 12	KG	100	GERDAU	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
28	PREGO 3 X 9	KG	85	GERDAU	R\$ 19,00	R\$ 1.615,00
29	PREGO TELHA GALV 18 X 27 500 GR	KG	85	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 1.785,00
30	CORDA 10 MM	M	20.000,00	FIRMEZA	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
31	CORDA 8 MM	M	20.000,00	FIRMEZA	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
32	TELA GALV ARAME 12 01 X 02 M	M	300	BELGO	R\$ 136,00	R\$ 40.800,00
33	TELA MOEDA FERRO E190XF19,70X 60CM (2,80)	M	100	BELGO	R\$ 81,50	R\$ 8.150,00
34	TRELIÇA	M	25.000,00	GERDAU	R\$ 7,40	R\$ 185.000,00
35	LINHA DE PEDREIRO 100M	UND	200	CORTAG	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
36	BROCA DE AÇO 1/2	UND	30	IRWIN	R\$ 28,40	R\$ 852,00
37	BROCA DE AÇO 1/4	UND	30	IRWIN	R\$ 12,50	R\$ 375,00
38	BROCA DE AÇO 1/8	UND	30	IRWIN	R\$ 5,70	R\$ 171,00
39	BROCA DE AÇO 3/16	UND	30	IRWIN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
40	BROCA DE AÇO 3/8	UND	30	IRWIN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
41	BROCA DE AÇO 5/16	UND	30	IRWIN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
42	BROCA DE AÇO 5/8	UND	30	IRWIN	R\$ 29,90	R\$ 897,00
43	DISCO DE MAQUITA PARA CONCRETO	UND	50	NORTON	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
44	CIMENTO PORTLAND	UND	20.000,00	ZEBU	R\$ 45,00	R\$ 900.000,00
45	ALAVANCA	UND	30	PARABONI	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
46	ALICATE UNIVERSAL 08"	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
47	ANCINHO 14 DENTES S/ CABO	UND	200	COLLINS	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
48	BALDE P/ CONCRETO - ZINCADO 12L	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
49	BETONEIRA 400L	UND	3	MAQTRON	R\$ 7.750,00	R\$ 23.250,00
50	BOTA DE RASPA	UND	3.000,00	KALA	R\$ 82,00	R\$ 246.000,00
51	BROXA TRINCHA RETANGULAR	UND	500	TIGRE	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
52	CABO DE MADEIRA -ENXADA	UND	200	MINASUL	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
53	CABO DE MADEIRA -PÁ	UND	200	MINASUL	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
54	CABO DE MADEIRA PICARETA	UND	200	MINASUL	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
55	CADEADO CR 20MM	UND	50	PADO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
56	CADEADO CR 35MM	UND	50	PADO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
57	CADEADO CR 40MM	UND	50	PADO	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
58	CADEADO CR 45MM	UND	40	PADO	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
59	CADEADO CR 50MM	UND	50	PADO	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
60	CADEADO CR 60MM	UND	50	PADO	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
61	CARRO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA	UND	250	TRAMONTINA	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00
62	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	50	PARABONI	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
63	CHAVE FENDA GRANDE	UND	250	WORKER	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
64	CHAVE PHILLIPS	UND	50	WORKER	R\$ 8,50	R\$ 425,00
65	CINTA CATRACA KIT 25MM 4,6M 800KG	UND	20	CITY SALE	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
66	COLHER DE PEDREIRO 9"	UND	50	PARABONI	R\$ 4,50	R\$ 225,00
67	COMPRESSOR AR 1.5 HP 20L	UND	50	KALA	R\$ 2.100,00	R\$ 105.000,00
68	DESEMPOLADEIRA	UND	50	SENIOR	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
69	DISCO DE MAQUITA PARA MADEIRA	UND	60	CORTAG	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
70	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA 9 1/4"	UND	60	NORTON	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
71	DISCO DE SERRA P/MADEIRA 7"	UND	60	CORTAG	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
72	DISCO DIAMANTADO PORCELANATO	UND	400	CORTAG	R\$ 31,50	R\$ 12.600,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

73	ENXADA	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
74	EPS ISOPOR	UND	3.500,00	ISOPLACAS	R\$ 6,20	R\$ 21.700,00
75	ESCADA 06 DEGRAUS	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 254,00	R\$ 3.810,00
76	ESPUMA PEDREIRO	UND	250	CORTAG	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
77	ESQUADRO 14" ACO INOX CB ALUM	UND	50	MOMFORT	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
78	ESTILETE RETRATIL GDE	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 16,50	R\$ 330,00
79	FACAO MATO 18" CABO PLAST	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
80	FECHADURA EXTERNA	UND	200	SILVANA	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00
81	FECHADURA INTERNA	UND	200	SILVANA	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
82	FERROLHO	UND	150	SILVANA	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
83	FITA CREPE 2,5CM X 50M	UND	150	ADELBRAS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
84	FITA ZEBRADA P/SEGURANÇA 7CM X 200M	UND	100	ADELBRAS	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
85	FOICE S/ CABO	UND	150	TRAMONTINA	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
86	FORMAO 1" CAB MAD	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
87	FURADEIRA DE IMPACTO	UND	10	BOSCH	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00
88	FURADEIRA PARAFUSO GRS 1000 SMART	UND	10	BOSCH	R\$ 656,00	R\$ 6.560,00
89	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	UND	50	INVICTA	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
90	KIT ACESS BANHEIRO 05 PCS	UND	50	PEROLA	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
91	LIMA ENXADA	UND	50	K&F	R\$ 17,00	R\$ 850,00
92	LIMA MOTOSSERRA	UND	10	K&F	R\$ 7,50	R\$ 75,00
93	LIMA SERROTE TRIANG	UND	10	K&F	R\$ 22,00	R\$ 220,00
94	LIXA DÁGUA Nº 180	UND	600	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 900,00
95	LIXA Nº 80.	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
96	LIXA Nº 120	UND	600	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 900,00
97	LIXA Nº 150	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
98	LIXA Nº 200	UND	500	WORKER	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
99	LIXA P/ MADEIRA Nº 150	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
100	LIXA P/ MADEIRA Nº 180	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
101	LIXA P/ MADEIRA Nº 60	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
102	LIXA P/ MADEIRA Nº 80	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
103	LIXA P/MADEIRA Nº 120	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
104	LIXADEIRA ELÉTRICA MANUAL 2200W	UND	15	BOSCH	R\$ 393,00	R\$ 5.895,00
105	LUVA LATEX NATURAL FLOCADA 8" / 9"	UND	50	WORKER	R\$ 4,50	R\$ 225,00
106	LUVA LATEX NITRIL VERDE/ AMAR 9" G	UND	50	WORKER	R\$ 9,00	R\$ 450,00
107	LUVA RASPA 07 CM CURTA COURO	UND	150	LUVEX	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
108	LUVA RASPA 20 CM LONGA	PAR	300	LUVEX	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
109	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TOTAL	UND	300	WORKER	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
110	MACHADO S/ CABO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
111	MALHA POP 2 X 3	UND	4.000,00	GERDAU	R\$ 53,00	R\$ 212.000,00
112	MARRETA 1,0KG	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
113	MARRETA 1,5KG	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00
114	MARRETA C/ CABO 02 KG	UND	50	PACETA	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
115	MARTELETE 20KG	UND	5	BOSCH	R\$ 8.450,00	R\$ 42.250,00
116	MARTELO 25 MM	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
117	MARTELO 27 MM	UND	32	TRAMONTINA	R\$ 47,00	R\$ 1.504,00
118	MARTELO 29 MM	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
119	MASCARA DESC C/ VALVULA	UND	50	KALA	R\$ 4,00	R\$ 200,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

120	NIVEL ALUM 14" 35CM 03 BOL	UND	10	KALA	R\$ 56,00	R\$ 560,00
121	NIVEL MAD 12" 30 CM	UND	35	KALA	R\$ 20,00	R\$ 700,00
122	OCULOS SEGURANCA INCOLOR / CINZA	UND	500	WORKER	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
123	PÁ DE BICO	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
124	PÁ QUADRADA	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
125	PARAFUSADEIRA	UND	10	SKIL	R\$ 942,00	R\$ 9.420,00
126	PARAFUSO P/ DOBRADIÇA CX /COM 500	UND	1.000,00	BELGO	R\$ 0,15	R\$ 150,00
127	PENEIRA	UND	22	KALA	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00
128	PICARETA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
129	PLAINA ELÉTRICA MANUAL	UND	5	BOSCH	R\$ 1.448,00	R\$ 7.240,00
130	PLANTADEIRA PE GRILO BICO ESTREITO	UND	5	KRUPP	R\$ 186,00	R\$ 930,00
131	PONTEIRO	UND	50	SÃO ROMAO	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
132	PROTETOR AUDITIVO AURICULAR	UND	600	VONDER	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
133	PRUMO 500 GR METAL	UND	500	MOMFORT	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
134	RASTELO	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
135	REGUA EM ALUMINIO	UND	100	BOTA FOGO	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
136	REGULADOR GAS C/ MANG 125 CM GAS	UND	25	ALIANCA	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
137	REJUNTE 01 KG	UND	500	MAXCOLA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
138	RODA CARRINHO MAO ROMA	UND	100	WORKER	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
139	SACHO 2 PONTAS C/ CABO 43 CM / 60 CM	UND	500	FARMASTIL	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
140	SERRA MANUAL	UND	50	THOMPSON	R\$ 3,00	R\$ 150,00
141	SERRA MARMORE	UND	50	SKIL	R\$ 645,00	R\$ 32.250,00
142	SERRA TICO TICO 450W GST 650 STD 220V	UND	15	SKIL	R\$ 422,00	R\$ 6.330,00
143	SERROTE 18" DIAMANTE	UND	12	TRAMONTINA	R\$ 58,00	R\$ 696,00
144	SILICONE 260 GR TRANSPARENTE	UND	120	UNIEGA	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
145	TALHADEIRA	UND	100	PACETA	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
146	TELHA AMIANTO 1,53 X 1,10	UND	600	ETERNIT	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
147	TELHA AMIANTO 1,83 X 1,10	UND	600	ETERNIT	R\$ 69,00	R\$ 41.400,00
148	TELHA AMIANTO 2,44 X 0, 50	UND	1.000,00	ETERNIT	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
149	TORQUES ARMADOR 12"	UND	25	KALA	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
150	TRENA 08 MTS FITA ACO	UND	25	THOMPSON	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
151	TRENA 5M C/ TRAVA	UND	200	THOMPSON	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
152	TRENA FIBRA VIDRO ESTOJ ABER 50 MTS	UND	25	THOMPSON	R\$ 185,00	R\$ 4.625,00
153	TRENA FIBRA VIDRO ESTOJ ABERTO 30 MTS	UND	25	THOMPSON	R\$ 101,00	R\$ 2.525,00
154	VASSOURA GARI CEPA PLASTICA	UND	500	KALA	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
155	VENTILADOR PAREDE 60 CM 220V PR	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 313,00	R\$ 15.650,00
156	ARAME FARPADO 500 MTS	PC	150	BELGO	R\$ 487,00	R\$ 73.050,00
157	ESTOPA COMUM	PC	500	FIOLONGO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
158	RODA FORRO PVC C/6M	PC	2.500,00	NOVAFORMA	R\$ 42,00	R\$ 105.000,00
159	ARGAMASSA TIPO ACI 20 KG	PCT	2.000,00	MAXCOLA	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
160	ARGAMASSA TIPO ACII 20KG	PCT	2.000,00	MAXCOLA	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
161	ARGAMASSA TIPO ACIII 20KG	PCT	2.000,00	MAXCOLA	R\$ 41,00	R\$ 82.000,00
162	ESPAÇADOR NIVELADOR	PCT	200	CORTAG	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
163	ESTOPA DE POLIMENTO	PCT	60	FIOLONGO	R\$ 5,00	R\$ 300,00
164	PEDRA BRUTA	M3	20.000,00	CENTRAL	R\$ 136,00	R\$ 2.720.000,00
165	PARALELEPÍPEDO	UND	500.000,00	CENTRAL	R\$ 0,80	R\$ 400.000,00
						R\$ 12.392.675,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

LOTE II - MATERIAL HIDRAULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR	TOTAL
166	CORDÃO DE SEDA P/ DESCARGA 3MM	MTS	FUZIL	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
167	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" X 1,5MM	M	TRAMONTIN A	3.000,00	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
168	MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2,00 MM	M	TRAMONTIN A	3.000,00	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
169	MANGUEIRA CRISTAL 5/16" X 1,5MM	M	TRAMONTIN	3.000,00	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
170	MANGUEIRA IRRIG. 1/2 PT	M	HIDROFLEX	3.000,00	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
171	MANGUEIRA JARDIM TRANCADA	M	TRAMONTIN A	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
172	TUBO PVC ESGOTO 1ª 75MM	M	FORTLEV	10.000,00	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00
173	TUBO PVC ESGOTO 1ª 100MM	M	FORTLEV	20.000,00	R\$ 14,60	R\$ 292.000,00
174	TUBO PVC ESGOTO 1ª 150MM	M	FORTLEV	15.000,00	R\$ 41,15	R\$ 617.250,00
175	TUBO PVC ESGOTO 1ª 200MM	M	FORTLEV	8.000,00	R\$ 87,40	R\$ 699.200,00
176	TUBO PVC ESGOTO 1ª 40MM	M	FORTLEV	10.000,00	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00
177	TUBO PVC ESGOTO 1ª 50MM	M	FORTLEV	8.000,00	R\$ 9,50	R\$ 76.000,00
178	TUBO PVC SOLDÁVEL 1ª 20MM	M	FORTLEV	20.000,00	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00
179	TUBO PVC SOLDÁVEL 1ª 25MM	M	FORTLEV	20.000,00	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00
180	TUBO PVC SOLDÁVEL 1ª 32MM	M	FORTLEV	1.500,00	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
181	TUBO PVC SOLDÁVEL 1ª 40MM	M	FORTLEV	12.000,00	R\$ 10,55	R\$ 126.600,00
182	TUBO PVC SOLDÁVEL 1ª 50MM	M	FORTLEV	12.000,00	R\$ 11,20	R\$ 134.400,00
183	TUBO PVC SOLDÁVEL 1ª 60MM	M	FORTLEV	12.000,00	R\$ 26,60	R\$ 319.200,00
184	ADAPTADOR FLANGE SOLD. 20MM X	UND	FORTLEV	120	R\$ 7,85	R\$ 942,00
185	ADAPTADOR FLANGE SOLD. 25MM X	UND	FORTLEV	180	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00
186	ADAPTADOR FLANGE SOLD.32MM X	UND	FORTLEV	180	R\$ 11,45	R\$ 2.061,00
187	ASSENTO SANITARIO BRANCO	UND	HERC	250	R\$ 83,90	R\$ 20.975,00
188	BOIA PLÁSTICA 3/4	UND	ASTRA	260	R\$ 17,40	R\$ 4.524,00
189	BOMBA SUBMERSA 650	UND	SAPECA	50	R\$ 368,00	R\$ 18.400,00
190	BUCHA Nº 10 PLÁSTICO	UND	BEMFIXA	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
191	BUCHA Nº 6 PLASTICO	UND	BEMFIXA	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
192	BUCHA Nº 8 PLASTICO	UND	BEMFIXA	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
193	CAP ESGOTO 100MM	UND	TIGRE	300	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
194	CAP PVC SOLDÁVEL 20 MM	UND	TIGRE	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
195	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	UND	TIGRE	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00
196	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	UND	TIGRE	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
197	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	TIGRE	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
198	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	TIGRE	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
199	CHUVEIRO ELÉTRICO	UND	LORENZETTI	100	R\$ 82,70	R\$ 8.270,00
200	COLA ADESIVA PLASTICO 17 G (POTE) PVC	UND	TIGRE	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
201	COLA ADESIVA PLASTICO 175G (POTE)PVC	UND	AMANCO	500	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00
202	COLA ADESIVAPLASTICO 75 G (POTE) PVC	UND	AMANCO	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
203	COLA DUREPOX MASSA 100G	UND	LOCTITE	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
204	CURVA PVC SOLD. 32 MM - 45º	UND	FORTLEV	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
205	CURVA PVC SOLDÁVEL 20MM-	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
206	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
207	CURVA PVC SOLDÁVEL 32MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
208	CURVA PVC SOLDÁVEL 40MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 12,45	R\$ 6.225,00
209	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

210	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM -	UND	KRONA	500	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
211	ENGATE 30CM X 1/2"	UND	KRONA	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
212	ENGATE 40CM X 1/2"	UND	KRONA	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
213	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	UND	KRONA	60	R\$ 4,30	R\$ 258,00
214	FITA VEDA ROSCA - 10 M	UND	KRONA	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
215	FITA VEDA ROSCA - 25 M	UND	KRONA	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
216	GRELHA QUADRADA BRANCA	UND	KRONA	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
217	JOELHO ESGOTO 45° - 50MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
218	JOELHO ESGOTO 45°-100MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
219	JOELHO ESGOTO 45°-40MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
220	JOELHO ESGOTO 45°-75MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
221	JOELHO ESGOTO 90° - 100MM	UND	FORTLEV	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
222	JOELHO ESGOTO 90° - 150MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
223	JOELHO ESGOTO 90° - 40MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
224	JOELHO ESGOTO 90° - 50MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
225	JOELHO ESGOTO 90° - 75MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
226	JOELHO PVC 90° ROSCÁVEL 1"	UND	FORTLEV	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
227	JOELHO PVC 90° ROSCÁVEL 1"	UND	FORTLEV	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
228	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° -	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
229	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° -	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
230	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° -	UND	FORTLEV	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
231	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° -	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
232	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° -	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
233	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°-	UND	FORTLEV	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
234	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° LR -20MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
235	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°LR-	UND	FORTLEV	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
236	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°LR-	UND	FORTLEV	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
237	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°LR-	UND	FORTLEV	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
238	KIT SALVA REGISTRO	UND	BLUKIT	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
239	LAMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO	UND	K&F	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00
240	LAVATORIO	UND	HERC	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
241	LAVATORIO DE LOUÇA	UND	MARI	150	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
242	LUVA CORRER 20 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
243	LUVA CORRER 25 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00
244	LUVA CORRER 32 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
245	LUVA CORRER 40 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
246	LUVA CORRER ESG 100 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
247	LUVA DE REDUÇÃO (25 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
248	LUVA DE REDUÇÃO (32 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
249	LUVA DE REDUÇÃO (32 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
250	LUVA DE REDUÇÃO (40 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
251	LUVA MISTA 20 X 1/2	UND	FORTLEV	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
252	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
253	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
254	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UND		300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
255	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND		300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
256	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UND		300	R\$ 1,40	R\$ 420,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

257	NIPLE ROSCÁVEL 1"	UND	KRONA	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00
258	NIPLE ROSCÁVEL 1/2"	UND	KRONA	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
259	NIPLE ROSCÁVEL 3/4"	UND	KRONA	40	R\$ 1,55	R\$ 62,00
260	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	UND	JOMARCA	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00
261	PARAFUSO P/BUCHA S-10	UND	JOMARCA	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
262	PARAFUSO P/BUCHA S-6	UND	JOMARCA	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
263	PARAFUSO P/BUCHA S-8	UND	JOMARCA	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
264	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO C/BUCHA	UND	JOMARCA	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
265	PARAFUSO ROSCA SOBERBA4,8 X 35 C/100UND.	UND	JOMARCA	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
266	PIA FIBRA 1,20 X 0,50 SINTETICO	UND	FIBRASOL	200	R\$ 151,40	R\$ 30.280,00
267	PIA INOX (1,20X 0,50)M 1 /CUBA	UND	TRAMONTIN	50	R\$ 284,00	R\$ 14.200,00
268	PIA INOX (1,40 X 0,50)M 2/ CUBA	UND	TRAMONTIN	10	R\$ 331,90	R\$ 3.319,00
269	RALO SANFONADO 40MM	UND	KRONA	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
270	REDUCAO ESG 100 X 50	UND	KRONA	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
271	REDUCAO ESG 75 X 50	UND	KRONA	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
272	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
273	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
274	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	30	R\$ 10,25	R\$ 307,50
275	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
276	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	20	R\$ 17,40	R\$ 348,00
277	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
278	REGISTRO PRESSÃO COM CANOPLA 1/2"	UND	PEROLA	50	R\$ 55,50	R\$ 2.775,00
279	REGISTRO PRESSÃO COM CANOPLA	UND	PEROLA	50	R\$ 61,15	R\$ 3.057,50
280	REGISTRO PVC IRRIGACAOAZUL DE	UND	VIQUA	50	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00
281	REGISTRO SOLDÁVEL PRESSÃO20	UND	VIPCAR	250	R\$ 19,60	R\$ 4.900,00
282	REGISTRO SOLDÁVEL PRESSÃO25 MM	UND	VIPCAR	250	R\$ 57,20	R\$ 14.300,00
283	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	150	R\$ 524,00	R\$ 78.600,00
284	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	10	R\$ 7.637,00	R\$ 76.370,00
285	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	50	R\$ 1.423,00	R\$ 71.150,00
286	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	5	R\$ 8.969,00	R\$ 44.845,00
287	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	10	R\$ 3.285,50	R\$ 32.855,00
288	RESERVATÓRIO PLÁSTICO 500L	UND	FORTLEV	150	R\$ 329,00	R\$ 49.350,00
289	SIFÃO FLEXÍVEL 30CM	UND	KRONA	80	R\$ 8,70	R\$ 696,00
290	SIFÃO FLEXÍVEL 40CM	UND	KRONA	80	R\$ 8,70	R\$ 696,00
291	SILICONE BRANCO BISNAGA	UND	FORTLEV	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
292	TE ESG 100 X 50	UND	FORTLEV	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
293	TE PVC ESGOTO 100 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
294	TÊ PVC ESGOTO 150MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 86,70	R\$ 26.010,00
295	TÊ PVC ESGOTO 40 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
296	TÊ PVC ESGOTO 50MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
297	TÊ PVC ESGOTO 75MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
298	TÊ PVC SOLDÁVEL 20MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
299	TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
300	TÊ PVC SOLDÁVEL 32MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
301	TÊ PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
302	TÊ PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
303	TÊ PVC SOLDÁVEL 60MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 34,70	R\$ 10.410,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
 Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
 Telefone: (74) 3621-2590
 CNPJ 14. 197.586./0001-30

304	TE SD 25 X 20	UND	FORTLEV	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
305	TE SD 32 X 25	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
306	TORN JARDIM METAIS	UND	PEROLA	150	R\$ 41,20	R\$ 6.180,00
307	TORNEIRA BICA MÓVEL	UND	ICO METAIS	60	R\$ 77,60	R\$ 4.656,00
308	TORNEIRA BOIA 1/2"	UND	KRONA	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00
309	TORNEIRA METÁLICA CURTA -	UND	PEROLA	40	R\$ 62,30	R\$ 2.492,00
310	TORNEIRA METÁLICA LONGA -	UND	PEROLA	20	R\$ 76,40	R\$ 1.528,00
311	TORNEIRA P/ LAVAT(METAL	UND	ICO METAIS	50	R\$ 73,40	R\$ 3.670,00
312	TORNEIRA P/LAVATÓRIO (METAL)	UND	ICO METAIS	30	R\$ 96,40	R\$ 2.892,00
313	TORNEIRA PLASTICA P/ JARDIM	UND	HERC	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
314	TUBO DE QUEDA LONGO (DESCARGA)	UND	TIGRE	60	R\$ 25,40	R\$ 1.524,00
315	TUBO IRRIG 50 MM 06 MTS	UND	GUILORE	300	R\$ 42,15	R\$ 12.645,00
316	TUBO IRRIG 75 MM 06 MTS	UND	GUILORE	300	R\$ 79,50	R\$ 23.850,00
317	VALVULA INOX AMERICANA	UND	LIEGE	40	R\$ 27,40	R\$ 1.096,00
318	VALVULA P/ LAV ATORIO (UND	LIEGE	60	R\$ 16,15	R\$ 969,00
319	VÁLVULA P/ PIA (PLÁSTICO)	UND	KRONA	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00
320	VASO SANITARIO (BRANCO)	UND	MARI	300	R\$ 446,80	R\$ 134.040,00
321	VEDANTE P/ TORNEIRA TOTAL DO LOTE 02	UND	KRONA	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
						R\$ 3.543.501,50

LOTE 4 - MATERIAL PINTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vir. Unit.	VL. Total
417	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITRO	GL	1.000,00	MAXLIT	R\$ 117,90	R\$ 117.900,00
418	AGUARRAS 5 L	UND	200	EUCATEX	R\$ 133,00	R\$ 26.600,00
419	AGUARRAS LT 900ML	UND	300	EUCATEX	R\$ 21,60	R\$ 6.480,00
420	BANDEJA PINTURA	UND	50	KALA	R\$ 9,80	R\$ 490,00
421	CAL HIDRATADO 05 KG	UND	500	HIDRO	R\$ 11,15	R\$ 5.575,00
422	ESMALTE SINT 3,6 LTS	UND	500	MAXLIT	R\$ 117,50	R\$ 58.750,00
423	ESMALTE SINT 900 ML	UND	100	MAXLIT	R\$ 37,20	R\$ 3.720,00
424	ESPATULA 04 CM	UND	100	ATLAS	R\$ 6,80	R\$ 680,00
425	ESPATULA 06 CM	UND	120	ATLAS	R\$ 7,90	R\$ 948,00
426	ESPATULA 10 CM	UND	120	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 960,00
427	FITA CREPE 18 MM X 50 MTS	UND	20	ADELBRAS	R\$ 5,80	R\$ 116,00
428	FITA CREPE 24 MM X 50 MTS	UND	20	ADELBRAS	R\$ 6,90	R\$ 138,00
429	FUNDO GALVANIZADO 3,6 LTS	UND	100	YALEN	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
430	GESSO 01 KG	UND	200	REDIMAX	R\$ 2,70	R\$ 540,00
431	LIXA D'ÁGUA	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
432	LIXA FERRO	UND	500	WORKER	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
433	LIXA MASSA	UND	500	WORKER	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
434	MASSA ACRILICA 13,5 KG	UND	1.200,00	YALEN	R\$ 50,00	R\$ 60.000,00
435	MASSA EPOXI 100 GR	UND	50	POLYEOXI	R\$ 10,80	R\$ 540,00
436	MASSA PLASTICA	UND	20	IBERE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
437	MASSA PVA 13,5 KG	UND	1.000,00	YALEN	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00
438	MASSA RAPIDA	UND	30	HIDRO	R\$ 14,90	R\$ 447,00
439	OLEO LINHACA 900 ML	UND	20	CORFIX	R\$ 16,70	R\$ 334,00
440	PROLONGADOR 2M	UND	35	ATLAS	R\$ 32,80	R\$ 1.148,00
441	PROLONGADOR 3M	UND	35	ATLAS	R\$ 51,15	R\$ 1.790,25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

442	PROLONGADOR 4M	UND	35	ATLAS	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00
443	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO 23CM	UND	50	CONDOR	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
444	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO 9CM	UND	50	CONDOR	R\$ 55,60	R\$ 2.780,00
445	ROLO ESPUMA 05 CM	UND	50	ATLAS	R\$ 4,10	R\$ 205,00
446	ROLO ESPUMA 09 CM	UND	70	ATLAS	R\$ 4,90	R\$ 343,00
447	ROLO ESPUMA C/ SUPORTE 23CM	UND	70	CONDOR	R\$ 15,40	R\$ 1.078,00
448	ROLO LA 05 CM POP	UND	50	ATLAS	R\$ 8,60	R\$ 430,00
449	ROLO LA 09 CM POP	UND	50	ATLAS	R\$ 9,70	R\$ 485,00
450	SELADOR ACRILICO 18L	UND	100	HIDRO	R\$ 116,90	R\$ 11.690,00
451	SUPORTE ROLO 23 CM	UND	20	CONDOR	R\$ 8,15	R\$ 163,00
452	THINNER 05 LTS	UND	200	ANJO	R\$ 103,40	R\$ 20.680,00
453	THINNER 900 ML	UND	200	ANJO	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
454	TINTA ACRIL PISO E QUADRA C/ 18L	UND	250	HIDROTINT	R\$ 292,00	R\$ 73.000,00
455	TINTA PO 02 KG	UND	1.500,00	HIDROTINT	R\$ 8,30	R\$ 12.450,00
456	TINTA PVA LATEX ACRILICA INTERIOR C/ 03L	UND	500	SUPERDEM AIS	R\$ 32,80	R\$ 16.400,00
457	TINTA PVA LATEX ACRILICA EXTERNA C/ 03L	UND	500	SUPERDEM AIS	R\$ 53,60	R\$ 26.800,00
458	TINTA PVA LATEX ACRILICA EXTERNA C/15L	UND	2.000,00	SUPERDEM AIS	R\$ 251,50	R\$ 503.000,00
459	TINTA PVA LATEX ACRILICA INTERIOR C/ 15L	UND	2.000,00	SUPERDEM AIS	R\$ 110,00	R\$ 220.000,00
460	TINTA SPRAY 400 ML	UND	800	TEKBOND	R\$ 22,60	R\$ 18.080,00
461	TRINCHA 1.1/2"	UND	200	ATLAS	R\$ 3,90	R\$ 780,00
462	TRINCHA 1/2	UND	200	ATLAS	R\$ 1,40	R\$ 280,00
463	TRINCHA 2"	UND	200	ATLAS	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
464	TRINCHA 2.1/2"	UND	200	ATLAS	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
465	TRINCHA 3	UND	300	ATLAS	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
466	TRINCHA 3/4	UND	200	ATLAS	R\$ 3,30	R\$ 660,00
467	TRINCHA 4"	UND	200	ATLAS	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
468	VERNIZ 3,6 LTS	UND	200	SUVINIL	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
469	VERNIZ 900 ML	UND	250	SUVINIL	R\$ 51,40	R\$ 12.850,00
						R\$ 1.309.098,25

LOTE 5 - MATERIAL DE SERRALHERIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	VL. Total
470	BARRA CHATA 1 1/2" X 1/8 - 6.0M	PEÇA	50	MITTAL	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
471	BARRA CHATA 1 1/2" X 3/16 -6.0M	PEÇA	500	MITTAL	R\$ 121,60	R\$ 60.800,00
472	BARRA CHATA 1" X 1/8 - 6.0 M	PEÇA	75	MITTAL	R\$ 75,40	R\$ 5.655,00
473	BARRA CHATA 1/2" X 1/8 - 6.0M	PEÇA	75	MITTAL	R\$ 75,40	R\$ 5.655,00
474	CANTONEIRA 3/4 X 1/8 -6.0M	PEÇA	50	MEBUKI	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00
475	CANTONEIRA 5/8 X 1/8 - 6.0M	PEÇA	50	MEBUKI	R\$ 95,70	R\$ 4.785,00
476	CANTONEIRA 7/8 X 1/8 -6.0M	PEÇA	50	MEBUKI	R\$ 101,80	R\$ 5.090,00
477	CHAPA LAMBRIL 0,80 X 0,80	PC	60	ACOMIX	R\$ 166,90	R\$ 10.014,00
478	CHAPA LAMBRIL 1 X 2,06	PC	60	ACOMIX	R\$ 306,60	R\$ 18.396,00
479	CHAPA LAMBRIL 1 X 2,10	PC	60	ACOMIX	R\$ 316,50	R\$ 18.990,00
480	CHAPA LAMBRIL 2 X 0,80	PC	60	ACOMIX	R\$ 184,00	R\$ 11.040,00
481	CHAPA LAMBRIL 2 X 1,06	PC	60	ACOMIX	R\$ 255,00	R\$ 15.300,00
482	CHAPA LAMBRIL 2 X 1.10	PC	60	ACOMIX	R\$ 278,00	R\$ 16.680,00

10



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

483	METALON CHA - 18 30 X 20 - 6.0M	PEÇA	150	METALO	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
484	METALON CHA -18 50 X 30 - 6.0M	PEÇA	150	METALO	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00
485	METALON CHAPA 18 25X25 - 6.0 M	PEÇA	150	METALO	R\$ 85,40	R\$ 12.810,00
486	METALON CHAPA-18 20 X 20 - 6.0M	PEÇA	150	METALO	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
487	METALON CHAPA-18 30 X 30 - 6.0 M	PEÇA	150	METALO	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
488	ROLO GONZO 1/2 COM ABA	PAR	100	BRAFER	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
489	ROLO GONZO 3/8	PAR	100	BRAFER	R\$ 3,90	R\$ 390,00
490	ROLO GONZO 5/8	PAR	100	BRAFER	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
491	ZINCO CHAPA GALVAN IZADA 50 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 20,50	R\$ 71.750,00
492	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 40 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 18,80	R\$ 65.800,00
493	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 60 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 21,60	R\$ 75.600,00
494	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 70 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 23,40	R\$ 81.900,00
495	ELETROLDO REVESTIDO 2.25 X 350MM	KG	200	VONDER	R\$ 31,70	R\$ 6.340,00
496	ELETROLDO REVESTIDO 3.25 X 350MM	KG	200	VONDER	R\$ 31,70	R\$ 6.340,00
497	TUBO INDUSTRIAL 1 1/2" X 2MM -6M(11,00)KG	KG	600	GERDAU	R\$ 234,00	R\$ 140.400,00
498	TUBO INDUSTRIAL 1 X 2MM - 6M(7,10)KG	KG	600	GERDAU	R\$ 133,00	R\$ 79.800,00
499	TUBO INDUSTRIAL 3/4 X 0,90MM- 6M(2,35)KG	KG	600	GERDAU	R\$ 62,10	R\$ 37.260,00
500	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 30 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 17,30	R\$ 60.550,00
501	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	UND	35	IRWIN	R\$ 11,11	R\$ 388,85
502	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	UND	35	IRWIN	R\$ 6,80	R\$ 238,00
503	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64	UND	35	IRWIN	R\$ 7,20	R\$ 252,00
504	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	UND	35	IRWIN	R\$ 5,30	R\$ 185,50
505	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UND	35	IRWIN	R\$ 24,00	R\$ 840,00
506	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UND	32	IRWIN	R\$ 15,00	R\$ 480,00
507	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64	UND	32	IRWIN	R\$ 5,50	R\$ 176,00
508	BROCA CHATA 5/8	UND	20	IRWIN	R\$ 12,10	R\$ 242,00
509	DISCO DE CORTE 10"	UND	150	CORTAG	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
510	DISCO DE CORTE 12"	UND	150	CORTAG	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
511	DISCO DE CORTE 7"	UND	150	CORTAG	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
512	ESMERILHADEIRA 4,5 220V	UND	15	SKIL	R\$ 694,00	R\$ 10.410,00
						R\$ 891.932,35

LOTE 6 - MATERIAL DE CARPINTARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	VL. Total
513	BARROTE MADEIRA MISTRA 5X5	M3	30	CENTRAL	R\$ 17,40	R\$ 522,00
514	BARROTE MASSARANDUBA 5X5	M3	20	CENTRAL	R\$ 28,80	R\$ 576,00
515	LINHA MADEIRA MISTA 11X05	M3	35	CENTRAL	R\$ 33,00	R\$ 1.155,00
516	LINHA MASSARANDUBA 5X 11	M3	45	CENTRAL	R\$ 46,50	R\$ 2.092,50
517	RIPA0 MADEIRA MISTA 5X3,5	M3	30	CENTRAL	R\$ 7,50	R\$ 225,00
518	COMPENSADO 15MM	UND	100	CENTRAL	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
519	MADEIRITE NAVAL 12MM	FOLHA	200	CENTRAL	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
520	ALISARES 7 X 1,3 MASSARANDUBA	M	400	CENTRAL	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
521	RIPA MASSARANDUBA 4X1,5	M	32	CENTRAL	R\$ 5,00	R\$ 160,00
522	RIPA0 MASSARANDUBA (5X3,5)	M	42	CENTRAL	R\$ 12,00	R\$ 504,00
523	MADEIRITE RESINADO 09 MM	UND	185	CENTRAL	R\$ 124,00	R\$ 22.940,00
524	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA (0,60X2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 548,00	R\$ 109.600,00
525	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA (0,70 X 2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 687,00	R\$ 137.400,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

526	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA (0,80 X 2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 715,00	R\$ 143.000,00
527	PORTA MADEIRA LISA (0,60X2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00
528	PORTA MADEIRA LISA (0,70X2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00
529	PORTA MADEIRA LISA (0,80 X 2,10)M	UND	150	RIBEIRO	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00
530	PORTA MADEIRA MISTA 210X080 EXTERNA	UND	150	RIBEIRO	R\$ 448,00	R\$ 67.200,00
531	TELHA CERAMICA 1ª CATEGORIA	UND	100.000,00	CENTRAL	R\$ 1,15	R\$ 115.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6:					R\$ 856.824,50	

VALOR TOTAL **18.994.031,60** (dezoito milhões novecentos e noventa e quatro mil trinta e um reais e sessenta centavos).

CATUABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 17.569.655/0001-88, Av. Sao Francisco de Assis, 382 – Bairro Catuaba, Jacobina/BA CEP: 44.700-000, por intermédio de seu representante legal o Srº **EDIVAN LUCAS SILVA DOS SANTOS, CPF: 051.114.955-76 e CNH: 047.567.315-98**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua do Triangulo, 521 Peru Jacobina/Ba., valor total de estimado R\$ **1.799.789,55** (um milhão setecentos e noventa e nove mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	Vlr. Total
322	CABO ALUMINIO 16MM-2X1	M	8.000,00	MEGATRON	R\$ 1,36	R\$ 10.880,00
323	CABO ALUMINIO 16MM-3X1	M	4.000,00	MEGATRON	R\$ 3,02	R\$ 12.080,00
324	CABO PP 2 X 1,0 PTO	M	2.000,00	COBRECOCOM	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
325	CABO PP 2 X 1,5 PTO	M	2.000,00	COBRECOCOM	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
326	CABO PP 2 X 2,5 MM	M	10.000,00	COBRECOCOM	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00
327	CABO PP 2 X 4,0 MM	M	1.000,00	COBRECOCOM	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00
328	CABO PP 3 X 2,5 MM	M	5.000,00	COBRECOCOM	R\$ 4,22	R\$ 21.100,00
329	CORRUGADO ELET 1" 32 MM	M	10.000,00	FORTLEV	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
330	CORRUGADO ELET 1/2 20 MM	M	10.000,00	FORTLEV	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
331	CORRUGADO ELET 3/4 25 MM	M	10.000,00	FORTLEV	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
332	FIO CABINHO 1,50MM² 750V	M	35.000,00	COBRECOCOM	R\$ 0,39	R\$ 13.650,00
333	FIO CABINHO 10,00MM² 750V	M	5.500,00	COBRECOCOM	R\$ 0,37	R\$ 2.035,00
334	FIO CABINHO 16 MM² 750V	M	5.000,00	COBRECOCOM	R\$ 5,72	R\$ 28.600,00
335	FIO CABINHO 2,50MM² 750V	M	45.000,00	COBRECOCOM	R\$ 0,70	R\$ 31.500,00
336	FIO CABINHO 4,00MM² 750V	M	25.000,00	COBRECOCOM	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00
337	FIO CABINHO 6,00MM² 750V	M	25.000,00	COBRECOCOM	R\$ 1,79	R\$ 44.750,00
338	FIO PARALELO 2.1/2	M	2.000,00	COBRECOCOM	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00
339	ADAPTADOR DO VELHO P/ NOVO	UN	50	TRAMONTINA	R\$ 1,46	R\$ 73,00
340	BASE RELÉ	UND	1.500,00	EXATRON	R\$ 8,45	R\$ 12.675,00
341	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	500	ILUMI	R\$ 0,97	R\$ 485,00
342	BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	500	ILUMI	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
343	BRAÇO LUMINARIA PUBLICA	UND	1.500,00	OLIVO	R\$ 12,67	R\$ 19.005,00
344	BROCA DE VÍDIA Nº 10	UND	80	IRWIN	R\$ 5,53	R\$ 442,40
345	BROCA DE VÍDIA Nº 6	UND	30	IRWIN	R\$ 2,44	R\$ 73,20
346	BROCA DE VÍDIA Nº 7	UND	100	IRWIN	R\$ 3,57	R\$ 357,00
347	BROCA DE VÍDIA Nº 8	UND	80	IRWIN	R\$ 4,42	R\$ 353,60
348	CAIXA 4 X 2 DE EMBUTIR	UND	2.000,00	FORTLEV	R\$ 0,49	R\$ 980,00
349	CAIXA 4 X 4 DE EMBUTIR	UND	2.000,00	FORTLEV	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
350	CANALETA C/ COLA (20X10X220)	UND	300	ILUMI	R\$ 3,26	R\$ 978,00
351	CONECTOR DENTADO	UND	5.000,00	MCI	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
352	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP150-35	UND	100	MCI	R\$ 3,90	R\$ 390,00

12



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

353	DISJUNTOR MONO 16 AMP-DIN	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
354	DISJUNTOR MONO 20 AMP-DIN	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 3,10	R\$ 930,00
355	DISJUNTOR MONO 25 AMP - DIN	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 3,57	R\$ 714,00
356	DISJUNTOR MONO 30 AMP-DIN	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 3,57	R\$ 357,00
357	DISJUNTOR MONO 40 AMP-DIN	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
358	DISJUNTOR MONO 50 AMP-DIN	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 4,22	R\$ 422,00
359	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 AMP.	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 82,53	R\$ 4.126,50
360	DISJUNTOR TRIFÁSICO 225 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 127,70	R\$ 6.385,00
361	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 18,85	R\$ 942,50
362	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50
363	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50
364	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 29,57	R\$ 1.478,50
365	EXTENSAO 03 MT	UND	50	ILUMI	R\$ 8,46	R\$ 423,00
366	EXTENSAO 10 MT	UND	50	ILUMI	R\$ 16,26	R\$ 813,00
367	FILTRO LINHA 5 TOMADAS	UND	50	ILUMI	R\$ 12,36	R\$ 618,00
368	FITA ISOLANTE 20M	UND	300	ADELBRAS	R\$ 2,28	R\$ 684,00
369	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (19MMX 5M)	UND	120	ADELBRAS	R\$ 5,19	R\$ 622,80
370	HASTER ATERRAMENTO 1/2 X1,20M(COBRE)	UND	70	INTELLI	R\$ 6,17	R\$ 431,90
371	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES	UND	1.000,00	ILUMI	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
372	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 2P + T	UND	80	ILUMI	R\$ 4,55	R\$ 364,00
373	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T	UND	300	ILUMI	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00
374	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UND	280	ILUMI	R\$ 4,55	R\$ 1.274,00
375	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UND	115	ILUMI	R\$ 6,17	R\$ 709,55
376	LÂMPADA BULBO LED 15W	UND	1.000,00	ILUMI	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
377	LÂMPADA BULBO LED 20W	UND	1.000,00	G-LIGHT	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00
378	LÂMPADA BULBO LED 50 W	UND	20.000,00	G-LIGHT	R\$ 18,52	R\$ 370.400,00
379	LÂMPADA BULBO LED 65 W	UND	10.000,00	G-LIGHT	R\$ 36,72	R\$ 367.200,00
380	LÂMPADA BULBO LED 9W	UND	2.000,00	G-LIGHT	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00
381	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	UND	1.500,00	OLIVO	R\$ 18,86	R\$ 28.290,00
382	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	UND	1.500,00	G-LIGHT	R\$ 349,31	R\$ 523.965,00
383	LUVA PRESSAO AMAR CORRUG 25 MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 0,45	R\$ 45,00
384	PAINEL LED 12W	UND	500	G-LIGHT	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00
385	PAINEL LED 18W	UND	500	G-LIGHT	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
386	PAINEL LED 24W	UND	500	G-LIGHT	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
387	PASSA FIO COM 15 M	UND	20	INTERNED	R\$ 5,52	R\$ 110,40
388	PINO FÊMEA	UND	1.000,00	TRAMONTINA	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00
389	PINO MACHO	UND	1.000,00	TRAMONTINA	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
390	PLACA CEGA 4 X 2 BCA	UND	600	ILUMI	R\$ 1,62	R\$ 972,00
391	PLACA CEGA 4 X 4 BCA	UND	600	ILUMI	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
392	PLUG ADAP 2P 10A BCO ORIGINAL	UND	100	LUKMA	R\$ 1,72	R\$ 172,00
393	PLUG INDUST FEMEA 380V 3P+ T 32A VM TPE	UND	120	LUKMA	R\$ 22,10	R\$ 2.652,00
394	PLUG INDUST MACHO 380V 3P+ T 32A VM TPE	UND	52	LUKMA	R\$ 14,95	R\$ 777,40
395	PLUG JUNÇÃO FEMEA 10A	UND	65	LUKMA	R\$ 1,14	R\$ 74,10
396	PLUG JUNÇÃO FEMEA 20A	UND	100	LUKMA	R\$ 3,57	R\$ 357,00
397	PLUG JUNÇÃO MACHO 10A	UND	65	ILUMI	R\$ 1,14	R\$ 74,10
398	PLUG JUNÇÃO MACHO 20A	UND	100	ILUMI	R\$ 3,57	R\$ 357,00
399	PLUG T 3 SAIDAS 2P + T 10	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 1,46	R\$ 73,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
 Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
 Telefone: (74) 3621-2590
 CNPJ 14. 197.586./0001-30

400	QUAD DISC EMB 18 A 24 UNIV BCO	UND	40	LIEGE	R\$ 85,78	R\$ 3.431,20
401	QUAD DIST EMB 06/08 DJ BCO	UND	40	LIEGE	R\$ 11,05	R\$ 442,00
402	QUAD DIST EMB 12 A 16 UNIV BCO	UND	40	LIEGE	R\$ 18,20	R\$ 728,00
403	RELE FOTOELETRICO	UND	3.000,00	EXATRON	R\$ 8,94	R\$ 26.820,00
404	RESISTENCIA ELÉTRICA P/ CHUVEIRO	UND	100	LORENZETTI	R\$ 15,27	R\$ 1.527,00
405	SOQUETE C/ RABICHO	UND	1.000,00	FOX LUX	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
406	TOMADA 2P+T 10 APM 750V	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 2,44	R\$ 732,00
407	TOMADA 2P+T 20 APM 750V	UND	80	TRAMONTINA	R\$ 2,92	R\$ 233,60
408	TUBO CONDULETE CONDUTOP 1	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 16,57	R\$ 1.657,00
409	TUBO CONDULETE CONDUTOR 3/4"	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
410	TUBO ELET 25 MM 3/4" ROSC 3M	UND	300	AMANCO	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
411	TUBO ELET 32 MM 1" ROSC 3M	UND	200	AMANCO	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
412	TUBO ELET 40 MM 1.1/4" ROSC 3M	UND	80	AMANCO	R\$ 10,40	R\$ 832,00
413	TUBO ELET 50 MM 1.1/2" ROSC	UND	80	AMANC	R\$ 1.117,78	R\$ 89.422,40
414	GRAMPO FIXA FIO 14/16 ISOLANTE	PC	20	DEL SATRO	R\$ 40,62	R\$ 812,40
R\$ 1.799.789,55 (Um milhão, setecentos e setecentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)						R\$ 1.799.789,55

PATOS FABRICACAO PRE-MOLDADOS LTDA, estabelecida **FAZ PATO SN/POVOADO DE ITAPEIPU / JACOBINA / BA.**, inscrita no CNPJ sob o nº **35.680.413/0001-49**, representado pelo Sr. **JASSON JOAQUIM DOS SANTOS**, portador (a) da cédula de identidade nº **03.473.137-79 SSP/BA** e CPF nº **505.686.635-00**, valor total de estimado **R\$ 2.895.204,00 (DOIS MILHOES OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS)**, conforme discriminado abaixo:

LOTE 7 - MATERIAL PRÉ-MOLDADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	v unitario	vlr total
532	BLOCO DE VEDAÇÃO 14X19X39	UND	15.000,00	R\$ 4,08	R\$ 61.200,00
533	BLOCO EXTRUTURAL 14X14X39	UND	45.000,00	R\$ 4,08	R\$ 183.600,00
534	BLOCO EXTRUTURAL 19X19X39	UND	30.500,00	R\$ 4,21	R\$ 128.405,00
535	BLOCO VEDAÇÃO 09X19X39	UND	55.000,00	R\$ 2,82	R\$ 155.100,00
536	CALHAS 09X19X39	UND	19.300,00	R\$ 2,78	R\$ 53.654,00
537	CALHAS 14X19X39	UND	32.000,00	R\$ 4,10	R\$ 131.200,00
538	MEIO FIO PRÉMOLDADO 10X30X1 M	UND	25.000,00	R\$ 29,45	R\$ 736.250,00
539	POSTE DE CIMENTO 10X10X2,4 M	UND	5.000,00	R\$ 46,11	R\$ 230.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7:					R\$ 1.679.959,00

LOTE 8 - PISOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	v unitario	vlr total
540	PISO INTER TRAVADO ALTA RESISTENCIA 35 MPA SEXXTAVADO 30X30X08 CM	M²	6.500,00	R\$ 65,05	R\$ 422.825,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

541	PISO INTER TRAVADO SETAVADO 30X30X4 15 MPA	M ²	9.000,00	R\$ 40,38	R\$ 363.420,00
542	PISO TATIL DIRECIONAL E ALERTA 25X25X2 5 MPA	M ²	7.800,00	R\$ 55,00	R\$ 431.730,00
					R\$ 1.215.245,00

O VALOR TOTAL DESTA ATA ESTIMADO É DE R\$ 23.689.025,15 (VINTE E TRES MILHOES SEISCENTOS E OITENTA E NOVE MIL VINTE E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS).

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

PARÁGRAFO ÚNICO: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

- I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA, esta Ata de Registro de Preços, o servidor o Sr. Dinael Rios Freire CREA/BA 0519583647, N° de matrícula: 24371, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL;
- IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;
- V. Encaminhar o processo do Pregão Eletrônico e a Ata de Registro de Preços, devidamente publicada, ao TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, para fins de anotação dos valores registrados, visando aferir os valores das aquisições a serem realizadas.

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidões de INSS, FEDERAL, MUNICIPAL, ESTADUAL, FGTS E TRABALHISTA.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

PARÁGRAFO PRIMEIRO: os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA deverá:

- I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

PARÁGRAFO TERCEIRO: Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

- I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

PARÁGRAFO QUARTO: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

PARÁGRAFO ÚNICO: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- I. Advertência;
- II. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total registrado;
- III. Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;
- IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;
- II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;
- III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos fornecimentos do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

PARÁGRAFO SEGUNDO: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

PARÁGRAFO ÚNICO: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo I, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Gestor Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município de Jacobina, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 02 (duas) via de igual teor e forma.

Jacobina _ Bahia, 12 de janeiro de 2024.

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA
GERENCIADOR
MUNICÍPIO DE JACOBINA

FORNECEDORES:

CATUABA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, estabelecida a Av. São Francisco de Assis, 382, Catuaba, Jacobina - Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 17.569.655/0001-88.

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO JACOBINA LTDA, estabelecida a Rua Francisco Rocha Pires, 360, Centro Jacobina - Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 05.088.980/0001-40

PATOS FABRICAÇÃO PRE-MOLDADOS LTDA, estabelecida FAZ PATO SN / POVOADO DE ITAPEIPU / JACOBINA / BA., inscrita no CNPJ sob o nº 35.680.413/0001-49



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 032/2023

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de pessoas jurídicas objetivando Aquisição de Materiais de Construção em geral, para manutenção dos Prédios Públicos, ruas, praças, redes de esgoto e outras atividades inerentes a infraestrutura, para atender as demandas requisitados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

O Prefeito do Município de Jacobina – Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 032/2023 e **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190/2023**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme estabelecido no edital, a qual foi processada e julgada em conformidade com decreto Nº 3.555/2000, decreto Nº 7892, lei complementar Nº 123, lei complementar 147/2014, LEI 8.666/93, 10.520/02 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, bem como, em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo.

Fornecedor e Itens Vencedores:

CENTRAL DA CONSTRUCAO JACOBINA LTDA, CNPJ/MF Nº 05.088.980/0001-40, Sediada Rua Francisco Rocha Pires, 360, Jacobina/BA, - por intermédio de seu representante legal Sra. DANIELLE SOUZA GOMES BARBOSA RG: 1286517338 e CPF: 021726725-48., vencedora dos itens abaixo discriminado no valor total de R\$ **18.994.031,60** (dezoito milhões novecentos e noventa e quatro mil trinta e um reais e sessenta centavos).

LOTE 1 - MATERIAL GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	VL. Total
1	AREIA LAVADA (SEM TRANSPORTE)	M³	5.000,00	CENTRAL	R\$ 133,00	R\$ 665.000,00
2	BRITA Nº 1	M3	3.500,00	CENTRAL	R\$ 182,00	R\$ 637.000,00
3	GRAVILHÃO	M3	1.500,00	CENTRAL	R\$ 223,00	R\$ 334.500,00
4	PÓ DE PEDRA	M3	1.000,00	CENTRAL	R\$ 132,00	R\$ 132.000,00
5	COLA FORMICA	GL	20	KALA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
6	FORRO PVC BRANCA	M²	800	NOVAFORMA	R\$ 32,10	R\$ 25.680,00
7	PISO TIPO PORCELANATO	M²	15.000,00	ROCHAFORT	R\$ 66,00	R\$ 990.000,00
8	REVESTIMENTO CERÂMICO 1º TIPO A	M²	10.000,00	ROCHAFORT	R\$ 35,00	R\$ 350.000,00
9	LUVA TECIDO (PAR)	PAR	300	WORKER	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
10	LUVA VAQUETA PETROLEIRA MISTA	PAR	300	WORKER	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
11	LIXA DE FERRO Nº 80	FOLHA	600	WORKER	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
12	FERRO CA-50 3/4 CORRUGADO 20mm	KG	50.000,00	GERDAU	R\$ 10,45	R\$ 522.500,00
13	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	200	GERDAU	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
14	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	200	GERDAU	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
15	ARAME RECOZIDO	KG	500	GERDAU	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
16	FERRO CA-50 5/8" CORRUGADO 16mm	KG	25.000,00	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 675.000,00
17	FERRO CA-50 1/2 CORRUGADO 12.5mm	KG	35.000,00	GERDAU	R\$ 15,00	R\$ 525.000,00
18	FERRO CA-50 3/8 CORRUGADO 10mm	KG	50.000,00	GERDAU	R\$ 12,10	R\$ 605.000,00
19	FERRO CA-50 5/16" CORRUGADO - 8mm	KG	40.000,00	GERDAU	R\$ 10,30	R\$ 412.000,00
20	FERRO CA-60 5.0 CORRUGADO	KG	25.000,00	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 525.000,00
21	GRAMPO P/ CERCA	KG	500	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
22	PREGO 1 1/2 X 15	KG	100	GERDAU	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00
23	PREGO 1 1/2" X 13	KG	100	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
24	PREGO 1 X 15	KG	100	GERDAU	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
25	PREGO 2 1/2 X 10	KG	100	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
26	PREGO 2 1/2" X 12	KG	100	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
27	PREGO 2 X 12	KG	100	GERDAU	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00

1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

28	PREGO 3 X 9	KG	85	GERDAU	R\$ 19,00	R\$ 1.615,00
29	PREGO TELHA GALV 18 X 27 500 GR	KG	85	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 1.785,00
30	CORDA 10 MM	M	20.000,00	FIRMEZA	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
31	CORDA 8 MM	M	20.000,00	FIRMEZA	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
32	TELA GALV ARAME 12 01 X 02 M	M	300	BELGO	R\$ 136,00	R\$ 40.800,00
33	TELA MOEDA FERRO E190XF19,70X 60CM (2,80)	M	100	BELGO	R\$ 81,50	R\$ 8.150,00
34	TRELIÇA	M	25.000,00	GERDAU	R\$ 7,40	R\$ 185.000,00
35	LINHA DE PEDREIRO 100M	UND	200	CORTAG	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
36	BROCA DE AÇO 1/2	UND	30	IRWIN	R\$ 28,40	R\$ 852,00
37	BROCA DE AÇO 1/4	UND	30	IRWIN	R\$ 12,50	R\$ 375,00
38	BROCA DE AÇO 1/8	UND	30	IRWIN	R\$ 5,70	R\$ 171,00
39	BROCA DE AÇO 3/16	UND	30	IRWIN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
40	BROCA DE AÇO 3/8	UND	30	IRWIN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
41	BROCA DE AÇO 5/16	UND	30	IRWIN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
42	BROCA DE AÇO 5/8	UND	30	IRWIN	R\$ 29,90	R\$ 897,00
43	DISCO DE MAQUITA PARA CONCRETO	UND	50	NORTON	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
44	CIMENTO PORTLAND	UND	20.000,00	ZEBU	R\$ 45,00	R\$ 900.000,00
45	ALAVANCA	UND	30	PARABONI	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
46	ALICATE UNIVERSAL 08"	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 720,00
47	ANCINHO 14 DENTES S/ CABO	UND	200	COLLINS	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
48	BALDE P/ CONCRETO - ZINCADO 12L	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
49	BETONEIRA 400L	UND	3	MAQTRON	R\$ 7.750,00	R\$ 23.250,00
50	BOTA DE RASPA	UND	3.000,00	KALA	R\$ 82,00	R\$ 246.000,00
51	BROXA TRINCHA RETANGULAR	UND	500	TIGRE	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
52	CABO DE MADEIRA -ENXADA	UND	200	MINASUL	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
53	CABO DE MADEIRA -PÁ	UND	200	MINASUL	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
54	CABO DE MADEIRA PICARETA	UND	200	MINASUL	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
55	CADEADO CR 20MM	UND	50	PADO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
56	CADEADO CR 35MM	UND	50	PADO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
57	CADEADO CR 40MM	UND	50	PADO	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
58	CADEADO CR 45MM	UND	40	PADO	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
59	CADEADO CR 50MM	UND	50	PADO	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
60	CADEADO CR 60MM	UND	50	PADO	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
61	CARRO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA	UND	250	TRAMONTINA	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00
62	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	50	PARABONI	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
63	CHAVE FENDA GRANDE	UND	250	WORKER	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
64	CHAVE PHILLIPS	UND	50	WORKER	R\$ 8,50	R\$ 425,00
65	CINTA CATRACA KIT 25MM 4.6M 800KG	UND	20	CITY SALE	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
66	COLHER DE PEDREIRO 9"	UND	50	PARABONI	R\$ 4,50	R\$ 225,00
67	COMPRESSOR AR 1.5 HP 20L	UND	50	KALA	R\$ 2.100,00	R\$ 105.000,00
68	DESEMPOLADEIRA	UND	50	SENIOR	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
69	DISCO DE MAQUITA PARA MADEIRA	UND	60	CORTAG	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
70	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA 9 1/4"	UND	60	NORTON	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
71	DISCO DE SERRA P/MADEIRA 7"	UND	60	CORTAG	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
72	DISCO DIAMANTADO PORCELANATO	UND	400	CORTAG	R\$ 31,50	R\$ 12.600,00
73	ENXADA	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
74	EPS ISOPOR	UND	3.500,00	ISOPLACAS	R\$ 6,20	R\$ 21.700,00
75	ESCADA 06 DEGRAUS	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 254,00	R\$ 3.810,00
76	ESPUMA PEDREIRO	UND	250	CORTAG	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
77	ESQUADRO 14" AÇO INOX CB ALUM	UND	50	MOMFORT	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
78	ESTILETE RETRATIL GDE	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 16,50	R\$ 330,00
79	FACAO MATO 18" CABO PLAST	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00

2



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

80	FECHADURA EXTERNA	UND	200	SILVANA	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00
81	FECHADURA INTERNA	UND	200	SILVANA	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
82	FERROLHO	UND	150	SILVANA	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
83	FITA CREPE 2,5CM X 50M	UND	150	ADELBRAS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
84	FITA ZEBRADA P/SEGURANÇA 7CM X 200M	UND	100	ADELBRAS	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
85	FOICE S/ CABO	UND	150	TRAMONTINA	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
86	FORMAO 1° CAB MAD	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
87	FURADEIRA DE IMPACTO	UND	10	BOSCH	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00
88	FURADEIRA PARAFUSO GRS 1000 SMART	UND	10	BOSCH	R\$ 656,00	R\$ 6.560,00
89	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	UND	50	INVICTA	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
90	KIT ACCESS BANHEIRO 05 PCS	UND	50	PEROLA	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
91	LIMA ENXADA	UND	50	K&F	R\$ 17,00	R\$ 850,00
92	LIMA MOTOSSERRA	UND	10	K&F	R\$ 7,50	R\$ 75,00
93	LIMA SERROTE TRIANG	UND	10	K&F	R\$ 22,00	R\$ 220,00
94	LIXA DÁGUA Nº 180	UND	600	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 900,00
95	LIXA Nº 80.	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
96	LIXA Nº 120	UND	600	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 900,00
97	LIXA Nº 150	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
98	LIXA Nº 200	UND	500	WORKER	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
99	LIXA P/ MADEIRA Nº 150	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
100	LIXA P/ MADEIRA Nº 180	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
101	LIXA P/ MADEIRA Nº 60	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
102	LIXA P/ MADEIRA Nº 80	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
103	LIXA P/MADEIRA Nº 120	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
104	LIXADEIRA ELÉTRICA MANUAL 2200W	UND	15	BOSCH	R\$ 393,00	R\$ 5.895,00
105	LUVA LATEX NATURAL FLOCADA 8" / 9"	UND	50	WORKER	R\$ 4,50	R\$ 225,00
106	LUVA LATEX NITRIL VERDE/ AMAR 9" G	UND	50	WORKER	R\$ 9,00	R\$ 450,00
107	LUVA RASPA 07 CM CURTA COURO	UND	150	LUVEX	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
108	LUVA RASPA 20 CM LONGA	PAR	300	LUVEX	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
109	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TOTAL	UND	300	WORKER	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
110	MACHADO S/ CABO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
111	MALHA POP 2 X 3	UND	4.000,00	GERDAU	R\$ 53,00	R\$ 212.000,00
112	MARRETA 1,0KG	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
113	MARRETA 1,5KG	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00
114	MARRETA C/ CABO 02 KG	UND	50	PACETA	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
115	MARTELETE 20KG	UND	5	BOSCH	R\$ 8.450,00	R\$ 42.250,00
116	MARTELO 25 MM	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
117	MARTELO 27 MM	UND	32	TRAMONTINA	R\$ 47,00	R\$ 1.504,00
118	MARTELO 29 MM	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
119	MASCARA DESC C/ VALVULA	UND	50	KALA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
120	NIVEL ALUM 14" 35CM 03 BOL	UND	10	KALA	R\$ 56,00	R\$ 560,00
121	NIVEL MAD 12" 30 CM	UND	35	KALA	R\$ 20,00	R\$ 700,00
122	OCULOS SEGURANCA INCOLOR / CINZA	UND	500	WORKER	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
123	PÁ DE BICO	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
124	PÁ QUADRADA	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
125	PARAFUSADEIRA	UND	10	SKIL	R\$ 942,00	R\$ 9.420,00
126	PARAFUSO P/ DOBRADIÇA CX /COM 500	UND	1.000,00	BELGO	R\$ 0,15	R\$ 150,00
127	PENEIRA	UND	22	KALA	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00
128	PICARETA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
129	PLAINA ELÉTRICA MANUAL	UND	5	BOSCH	R\$ 1.448,00	R\$ 7.240,00
130	PLANTADEIRA PE GRILO BICO ESTREITO	UND	5	KRUPP	R\$ 186,00	R\$ 930,00
131	PONTEIRO	UND	50	SÃO ROMAO	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
132	PROTETOR AUDITIVO AURICULAR	UND	600	VONDER	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00

3



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

133	PRUMO 500 GR METAL	UND	500	MOMFORT	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
134	RASTELO	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
135	REGUA EM ALUMINIO	UND	100	BOTA FOGO	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
136	REGULADOR GAS C/ MANG 125 CM GAS	UND	25	ALIANCA	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
137	REJUNTE 01 KG	UND	500	MAXCOLA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
138	RODA CARRINHO MAO ROMA	UND	100	WORKER	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
139	SACHO 2 PONTAS C/ CABO 43 CM / 60 CM	UND	500	FARMASTIL	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
140	SERRA MANUAL	UND	50	THOMPSON	R\$ 3,00	R\$ 150,00
141	SERRA MARMORE	UND	50	SKIL	R\$ 645,00	R\$ 32.250,00
142	SERRA TICO TICO 450W GST 650 STD 220V	UND	15	SKIL	R\$ 422,00	R\$ 6.330,00
143	SERROTE 18" DIAMANTE	UND	12	TRAMONTINA	R\$ 58,00	R\$ 696,00
144	SILICONE 260 GR TRANSPARENTE	UND	120	UNIEGA	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
145	TALHADEIRA	UND	100	PACETA	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
146	TELHA AMIANTO 1,53 X 1,10	UND	600	ETERNIT	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
147	TELHA AMIANTO 1,83 X 1,10	UND	600	ETERNIT	R\$ 69,00	R\$ 41.400,00
148	TELHA AMIANTO 2,44 X 0, 50	UND	1.000,00	ETERNIT	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
149	TORQUES ARMADOR 12"	UND	25	KALA	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
150	TRENA 08 MTS FITA ACO	UND	25	THOMPSON	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
151	TRENA 5M C/ TRAVA	UND	200	THOMPSON	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
152	TRENA FIBRA VIDRO ESTOJ ABER 50 MTS	UND	25	THOMPSON	R\$ 185,00	R\$ 4.625,00
153	TRENA FIBRA VIDRO ESTOJ ABERTO 30 MTS	UND	25	THOMPSON	R\$ 101,00	R\$ 2.525,00
154	VASSOURA GARI CEPA PLASTICA	UND	500	KALA	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
155	VENTILADOR PAREDE 60 CM 220V PR	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 313,00	R\$ 15.650,00
156	ARAME FARPADO 500 MTS	PC	150	BELGO	R\$ 487,00	R\$ 73.050,00
157	ESTOPA COMUM	PC	500	FIOLONGO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
158	RODA FORRO PVC C/6M	PC	2.500,00	NOVAFORMA	R\$ 42,00	R\$ 105.000,00
159	ARGAMASSA TIPO ACI 20 KG	PCT	2.000,00	MAXCOLA	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
160	ARGAMASSA TIPO ACII 20KG	PCT	2.000,00	MAXCOLA	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
161	ARGAMASSA TIPO ACIII 20KG	PCT	2.000,00	MAXCOLA	R\$ 41,00	R\$ 82.000,00
162	ESPAÇADOR NIVELADOR	PCT	200	CORTAG	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
163	ESTOPA DE POLIMENTO	PCT	60	FIOLONGO	R\$ 5,00	R\$ 300,00
164	PEDRA BRUTA	M3	20.000,00	CENTRAL	R\$ 136,00	R\$ 2.720.000,00
165	PARALELEPÍPEDO	UND	500.000,00	CENTRAL	R\$ 0,80	R\$ 400.000,00
						R\$ 12.392.675,00

LOTE II - MATERIAL HIDRAULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR	TOTAL
166	CORDÃO DE SEDA P/ DESCARGA 3MM	MTS	FUZIL	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
167	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" X 1,5MM	M	TRAMONTIN A	3.000,00	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
168	MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2,00 MM	M	TRAMONTIN A	3.000,00	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
169	MANGUEIRA CRISTAL 5/16" X 1,5MM	M	TRAMONTIN	3.000,00	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
170	MANGUEIRA IRRIG. 1/2 PT	M	HIDROFLEX	3.000,00	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
171	MANGUEIRA JARDIM TRANCADA	M	TRAMONTIN A	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
172	TUBO PVC ESGOTO 1º 75MM	M	FORTLEV	10.000,00	R\$ 13,30	R\$ 133.000,00
173	TUBO PVC ESGOTO 1º 100MM	M	FORTLEV	20.000,00	R\$ 14,60	R\$ 292.000,00
174	TUBO PVC ESGOTO 1º 150MM	M	FORTLEV	15.000,00	R\$ 41,15	R\$ 617.250,00
175	TUBO PVC ESGOTO 1º 200MM	M	FORTLEV	8.000,00	R\$ 87,40	R\$ 699.200,00
176	TUBO PVC ESGOTO 1º 40MM	M	FORTLEV	10.000,00	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00
177	TUBO PVC ESGOTO 1º 50MM	M	FORTLEV	8.000,00	R\$ 9,50	R\$ 76.000,00
178	TUBO PVC SOLDÁVEL 1º 20MM	M	FORTLEV	20.000,00	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00
179	TUBO PVC SOLDÁVEL 1º 25MM	M	FORTLEV	20.000,00	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00

4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

180	TUBO PVC SOLDÁVEL 1º 32MM	M	FORTLEV	1.500,00	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
181	TUBO PVC SOLDÁVEL 1º 40MM	M	FORTLEV	12.000,00	R\$ 10,55	R\$ 126.600,00
182	TUBO PVC SOLDÁVEL 1º 50MM	M	FORTLEV	12.000,00	R\$ 11,20	R\$ 134.400,00
183	TUBO PVC SOLDÁVEL 1º 60MM	M	FORTLEV	12.000,00	R\$ 26,60	R\$ 319.200,00
184	ADAPTADOR FLANGE SOLD. 20MM X	UND	FORTLEV	120	R\$ 7,85	R\$ 942,00
185	ADAPTADOR FLANGE SOLD. 25MM X	UND	FORTLEV	180	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00
186	ADAPTADOR FLANGE SOLD.32MM X	UND	FORTLEV	180	R\$ 11,45	R\$ 2.061,00
187	ASSENTO SANITARIO BRANCO	UND	HERC	250	R\$ 83,90	R\$ 20.975,00
188	BOIA PLÁSTICA 3/4	UND	ASTRA	260	R\$ 17,40	R\$ 4.524,00
189	BOMBA SUBMERSA 650	UND	SAPECA	50	R\$ 368,00	R\$ 18.400,00
190	BUCHA Nº 10 PLÁSTICO	UND	BEMFIXA	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
191	BUCHA Nº 6 PLÁSTICO	UND	BEMFIXA	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
192	BUCHA Nº 8 PLÁSTICO	UND	BEMFIXA	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
193	CAP ESGOTO 100MM	UND	TIGRE	300	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
194	CAP PVC SOLDÁVEL 20 MM	UND	TIGRE	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
195	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	UND	TIGRE	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00
196	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	UND	TIGRE	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
197	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	TIGRE	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
198	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	TIGRE	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
199	CHUVEIRO ELÉTRICO	UND	LORENZETTI	100	R\$ 82,70	R\$ 8.270,00
200	COLA ADESIVA PLÁSTICO 17 G (POTE) PVC	UND	TIGRE	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
201	COLA ADESIVA PLÁSTICO 175G (POTE)PVC	UND	AMANCO	500	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00
202	COLA ADESIVAPLÁSTICO 75 G (POTE) PVC	UND	AMANCO	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
203	COLA DUREPOX MASSA 100G	UND	LOCTITE	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
204	CURVA PVC SOLD. 32 MM - 45º	UND	FORTLEV	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
205	CURVA PVC SOLDÁVEL 20MM-	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
206	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
207	CURVA PVC SOLDÁVEL 32MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
208	CURVA PVC SOLDÁVEL 40MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 12,45	R\$ 6.225,00
209	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM -	UND	FORTLEV	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
210	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM -	UND	KRONA	500	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
211	ENGATE 30CM X 1/2"	UND	KRONA	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
212	ENGATE 40CM X 1/2"	UND	KRONA	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
213	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	UND	KRONA	60	R\$ 4,30	R\$ 258,00
214	FITA VEDA ROSCA - 10 M	UND	KRONA	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
215	FITA VEDA ROSCA - 25 M	UND	KRONA	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
216	GRELHA QUADRADA BRANCA	UND	KRONA	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
217	JOELHO ESGOTO 45º - 50MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
218	JOELHO ESGOTO 45º-100MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
219	JOELHO ESGOTO 45º-40MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
220	JOELHO ESGOTO 45º-75MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
221	JOELHO ESGOTO 90º - 100MM	UND	FORTLEV	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
222	JOELHO ESGOTO 90º - 150MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
223	JOELHO ESGOTO 90º - 40MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
224	JOELHO ESGOTO 90º - 50MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
225	JOELHO ESGOTO 90º - 75MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
226	JOELHO PVC 90º ROSCÁVEL 1"	UND	FORTLEV	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
227	JOELHO PVC 90º ROSCÁVEL 1"	UND	FORTLEV	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
228	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45º -	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
229	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45º -	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
230	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45º -	UND	FORTLEV	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
231	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º -	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
232	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º -	UND	FORTLEV	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00

5



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

233	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°-	UND	FORTLEV	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
234	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° LR -20MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
235	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°LR-	UND	FORTLEV	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
236	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°LR-	UND	FORTLEV	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
237	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°LR-	UND	FORTLEV	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
238	KIT SALVA REGISTRO	UND	BLUKIT	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
239	LAMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO	UND	K&F	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00
240	LAVATORIO	UND	HERC	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
241	LAVATORIO DE LOUÇA	UND	MARI	150	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
242	LUVA CORRER 20 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
243	LUVA CORRER 25 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00
244	LUVA CORRER 32 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
245	LUVA CORRER 40 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
246	LUVA CORRER ESG 100 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
247	LUVA DE REDUÇÃO (25 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
248	LUVA DE REDUÇÃO (32 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
249	LUVA DE REDUÇÃO (32 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
250	LUVA DE REDUÇÃO (40 X	UND	FORTLEV	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
251	LUVA MISTA 20 X 1/2	UND	FORTLEV	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
252	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
253	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
254	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UND		300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
255	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND		300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
256	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UND		300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
257	NIPLE ROSCÁVEL 1"	UND	KRONA	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00
258	NIPLE ROSCÁVEL 1/2"	UND	KRONA	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
259	NIPLE ROSCÁVEL 3/4"	UND	KRONA	40	R\$ 1,55	R\$ 62,00
260	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	UND	JOMARCA	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00
261	PARAFUSO P/BUCHA S-10	UND	JOMARCA	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
262	PARAFUSO P/BUCHA S-6	UND	JOMARCA	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
263	PARAFUSO P/BUCHA S-8	UND	JOMARCA	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
264	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO C/BUCHA	UND	JOMARCA	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
265	PARAFUSO ROSCA SOBERBA4,8 X 35 C/100UND.	UND	JOMARCA	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
266	PIA FIBRA 1,20 X 0,50 SINTETICO	UND	FIBRASOL	200	R\$ 151,40	R\$ 30.280,00
267	PIA INOX (1,20X 0,50)M 1 /CUBA	UND	TRAMONTIN	50	R\$ 284,00	R\$ 14.200,00
268	PIA INOX (1,40 X 0,50)M 2/ CUBA	UND	TRAMONTIN	10	R\$ 331,90	R\$ 3.319,00
269	RALO SANFONADO 40MM	UND	KRONA	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
270	REDUCAO ESG 100 X 50	UND	KRONA	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
271	REDUCAO ESG 75 X 50	UND	KRONA	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
272	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
273	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
274	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	30	R\$ 10,25	R\$ 307,50
275	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
276	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	20	R\$ 17,40	R\$ 348,00
277	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL	UND	VIPCAR	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
278	REGISTRO PRESSÃO COM CANOPLA 1/2"	UND	PEROLA	50	R\$ 55,50	R\$ 2.775,00
279	REGISTRO PRESSÃO COM CANOPLA	UND	PEROLA	50	R\$ 61,15	R\$ 3.057,50
280	REGISTRO PVC IRRIGACAOAZUL DE	UND	VIQUA	50	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00
281	REGISTRO SOLDÁVEL PRESSÃO20	UND	VIPCAR	250	R\$ 19,60	R\$ 4.900,00
282	REGISTRO SOLDÁVEL PRESSÃO25 MM	UND	VIPCAR	250	R\$ 57,20	R\$ 14.300,00
283	RESERVATÓRIO PLASTICO	UND	FORTLEV	150	R\$ 524,00	R\$ 78.600,00
284	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	10	R\$ 7.637,00	R\$ 76.370,00

6



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

285	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	50	R\$ 1.423,00	R\$ 71.150,00
286	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	5	R\$ 8.969,00	R\$ 44.845,00
287	RESERVATÓRIO PLÁSTICO	UND	FORTLEV	10	R\$ 3.285,50	R\$ 32.855,00
288	RESERVATÓRIO PLÁSTICO 500L	UND	FORTLEV	150	R\$ 329,00	R\$ 49.350,00
289	SIFÃO FLEXÍVEL 30CM	UND	KRONA	80	R\$ 8,70	R\$ 696,00
290	SIFÃO FLEXÍVEL 40CM	UND	KRONA	80	R\$ 8,70	R\$ 696,00
291	SILICONE BRANCO BISNAGA	UND	FORTLEV	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
292	TE ESG 100 X 50	UND	FORTLEV	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
293	TE PVC ESGOTO 100 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
294	TÊ PVC ESGOTO 150MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 86,70	R\$ 26.010,00
295	TÊ PVC ESGOTO 40 MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
296	TÊ PVC ESGOTO 50MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
297	TÊ PVC ESGOTO 75MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
298	TÊ PVC SOLDÁVEL 20MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
299	TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
300	TÊ PVC SOLDÁVEL 32MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
301	TÊ PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
302	TÊ PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
303	TÊ PVC SOLDÁVEL 60MM	UND	FORTLEV	300	R\$ 34,70	R\$ 10.410,00
304	TE SD 25 X 20	UND	FORTLEV	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
305	TE SD 32 X 25	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
306	TORN JARDIM METAIS	UND	PEROLA	150	R\$ 41,20	R\$ 6.180,00
307	TORNEIRA BICA MÓVEL	UND	ICO METAIS	60	R\$ 77,60	R\$ 4.656,00
308	TORNEIRA BOIA 1/2"	UND	KRONA	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00
309	TORNEIRA METÁLICA CURTA -	UND	PEROLA	40	R\$ 62,30	R\$ 2.492,00
310	TORNEIRA METÁLICA LONGA -	UND	PEROLA	20	R\$ 76,40	R\$ 1.528,00
311	TORNEIRA P/ LAVAT(METAL	UND	ICO METAIS	50	R\$ 73,40	R\$ 3.670,00
312	TORNEIRA P/LAVATÓRIO (METAL)	UND	ICO METAIS	30	R\$ 96,40	R\$ 2.892,00
313	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM	UND	HERC	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
314	TUBO DE QUEDA LONGO (DESCARGA)	UND	TIGRE	60	R\$ 25,40	R\$ 1.524,00
315	TUBO IRRIG 50 MM 06 MTS	UND	GUILORE	300	R\$ 42,15	R\$ 12.645,00
316	TUBO IRRIG 75 MM 06 MTS	UND	GUILORE	300	R\$ 79,50	R\$ 23.850,00
317	VALVULA INOX AMERICANA	UND	LIEGE	40	R\$ 27,40	R\$ 1.096,00
318	VALVULA P/ LAV ATORIO (UND	LIEGE	60	R\$ 16,15	R\$ 969,00
319	VÁLVULA P/ PIA (PLÁSTICO)	UND	KRONA	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00
320	VASO SANITARIO (BRANCO)	UND	MARI	300	R\$ 446,80	R\$ 134.040,00
321	VEDANTE P/ TORNEIRA TOTAL DO LOTE 02	UND	KRONA	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
						R\$ 3.543.501,50

LOTE 4 - MATERIAL PINTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vir. Unit.	VL. Total
417	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITRO	GL	1.000,00	MAXLIT	R\$ 117,90	R\$ 117.900,00
418	AGUARRAS 5 L	UND	200	EUCATEX	R\$ 133,00	R\$ 26.600,00
419	AGUARRAS LT 900ML	UND	300	EUCATEX	R\$ 21,60	R\$ 6.480,00
420	BANDEJA PINTURA	UND	50	KALA	R\$ 9,80	R\$ 490,00
421	CAL HIDRATADO 05 KG	UND	500	HIDRO	R\$ 11,15	R\$ 5.575,00
422	ESMALTE SINT 3,6 LTS	UND	500	MAXLIT	R\$ 117,50	R\$ 58.750,00
423	ESMALTE SINT 900 ML	UND	100	MAXLIT	R\$ 37,20	R\$ 3.720,00
424	ESPATULA 04 CM	UND	100	ATLAS	R\$ 6,80	R\$ 680,00
425	ESPATULA 06 CM	UND	120	ATLAS	R\$ 7,90	R\$ 948,00
426	ESPATULA 10 CM	UND	120	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 960,00
427	FITA CREPE 18 MM X 50 MTS	UND	20	ADELBRAS	R\$ 5,80	R\$ 116,00
428	FITA CREPE 24 MM X 50 MTS	UND	20	ADELBRAS	R\$ 6,90	R\$ 138,00

7



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

429	FUNDO GALVANIZADO 3,6 LTS	UND	100	YALEN	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
430	GESSO 01 KG	UND	200	REDIMAX	R\$ 2,70	R\$ 540,00
431	LIXA D'ÁGUA	UND	500	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 750,00
432	LIXA FERRO	UND	500	WORKER	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
433	LIXA MASSA	UND	500	WORKER	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
434	MASSA ACRILICA 13,5 KG	UND	1.200,00	YALEN	R\$ 50,00	R\$ 60.000,00
435	MASSA EPOXI 100 GR	UND	50	POLYEOXI	R\$ 10,80	R\$ 540,00
436	MASSA PLASTICA	UND	20	IBERE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
437	MASSA PVA 13,5 KG	UND	1.000,00	YALEN	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00
438	MASSA RAPIDA	UND	30	HIDRO	R\$ 14,90	R\$ 447,00
439	OLEO LINHACA 900 ML	UND	20	CORFIX	R\$ 16,70	R\$ 334,00
440	PROLONGADOR 2M	UND	35	ATLAS	R\$ 32,80	R\$ 1.148,00
441	PROLONGADOR 3M	UND	35	ATLAS	R\$ 51,15	R\$ 1.790,25
442	PROLONGADOR 4M	UND	35	ATLAS	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00
443	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO 23CM	UND	50	CONDOR	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
444	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO 9CM	UND	50	CONDOR	R\$ 55,60	R\$ 2.780,00
445	ROLO ESPUMA 05 CM	UND	50	ATLAS	R\$ 4,10	R\$ 205,00
446	ROLO ESPUMA 09 CM	UND	70	ATLAS	R\$ 4,90	R\$ 343,00
447	ROLO ESPUMA C/ SUPORTE 23CM	UND	70	CONDOR	R\$ 15,40	R\$ 1.078,00
448	ROLO LA 05 CM POP	UND	50	ATLAS	R\$ 8,60	R\$ 430,00
449	ROLO LA 09 CM POP	UND	50	ATLAS	R\$ 9,70	R\$ 485,00
450	SELADOR ACRILICO 18L	UND	100	HIDRO	R\$ 116,90	R\$ 11.690,00
451	SUPORTE ROLO 23 CM	UND	20	CONDOR	R\$ 8,15	R\$ 163,00
452	THINNER 05 LTS	UND	200	ANJO	R\$ 103,40	R\$ 20.680,00
453	THINNER 900 ML	UND	200	ANJO	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
454	TINTA ACRIL PISO E QUADRA C/ 18L	UND	250	HIDROTINT	R\$ 292,00	R\$ 73.000,00
455	TINTA PO 02 KG	UND	1.500,00	HIDROTINT	R\$ 8,30	R\$ 12.450,00
456	TINTA PVA LATEX ACRILICA INTERIOR C/ 03L	UND	500	SUPERDEM AIS	R\$ 32,80	R\$ 16.400,00
457	TINTA PVA LÂTEX ACRILICA EXTERNA C/ 03L	UND	500	SUPERDEM AIS	R\$ 53,60	R\$ 26.800,00
458	TINTA PVA LÂTEX ACRILICA EXTERNA C/15L	UND	2.000,00	SUPERDEM AIS	R\$ 251,50	R\$ 503.000,00
459	TINTA PVA LATEX ACRILICA INTERIOR C/ 15L	UND	2.000,00	SUPERDEM AIS	R\$ 110,00	R\$ 220.000,00
460	TINTA SPRAY 400 ML	UND	800	TEKBOND	R\$ 22,60	R\$ 18.080,00
461	TRINCHA 1.1/2"	UND	200	ATLAS	R\$ 3,90	R\$ 780,00
462	TRINCHA 1/2	UND	200	ATLAS	R\$ 1,40	R\$ 280,00
463	TRINCHA 2"	UND	200	ATLAS	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
464	TRINCHA 2.1/2"	UND	200	ATLAS	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
465	TRINCHA 3	UND	300	ATLAS	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
466	TRINCHA 3/4	UND	200	ATLAS	R\$ 3,30	R\$ 660,00
467	TRINCHA 4"	UND	200	ATLAS	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
468	VERNIZ 3,6 LTS	UND	200	SUVINIL	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
469	VERNIZ 900 ML	UND	250	SUVINIL	R\$ 51,40	R\$ 12.850,00
						R\$ 1.309.098,25

LOTE 5 - MATERIAL DE SERRALHERIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vir. Unit.	VL. Total
470	BARRA CHATA 1 1/2" X 1/8 - 6.0M	PEÇA	50	MITTAL	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
471	BARRA CHATA 1 1/2" X 3/16 -6.0M	PEÇA	500	MITTAL	R\$ 121,60	R\$ 60.800,00
472	BARRA CHATA 1" X 1/8 - 6.0 M	PEÇA	75	MITTAL	R\$ 75,40	R\$ 5.655,00
473	BARRA CHATA 1/2" X 1/8 - 6.0M	PEÇA	75	MITTAL	R\$ 75,40	R\$ 5.655,00
474	CANTONEIRA 3/4 X 1/8 -6.0M	PEÇA	50	MEBUKI	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00

8



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

475	CANTONEIRA 5/8 X 1/8 - 6.0M	PEÇA	50	MEBUKI	R\$ 95,70	R\$ 4.785,00
476	CANTONEIRA 7/8 X 1/8 -6.0M	PEÇA	50	MEBUKI	R\$ 101,80	R\$ 5.090,00
477	CHAPA LAMBRIL 0,80 X 0,80	PC	60	ACOMIX	R\$ 166,90	R\$ 10.014,00
478	CHAPA LAMBRIL 1 X 2,06	PC	60	ACOMIX	R\$ 306,60	R\$ 18.396,00
479	CHAPA LAMBRIL 1 X 2,10	PC	60	ACOMIX	R\$ 316,50	R\$ 18.990,00
480	CHAPA LAMBRIL 2 X 0,80	PC	60	ACOMIX	R\$ 184,00	R\$ 11.040,00
481	CHAPA LAMBRIL 2 X 1,06	PC	60	ACOMIX	R\$ 255,00	R\$ 15.300,00
482	CHAPA LAMBRIL 2 X 1.10	PC	60	ACOMIX	R\$ 278,00	R\$ 16.680,00
483	METALON CHA - 18 30 X 20 - 6.0M	PEÇA	150	METALO	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
484	METALON CHA -18 50 X 30 - 6.0M	PEÇA	150	METALO	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00
485	METALON CHAPA 18 25X25 - 6.0 M	PEÇA	150	METALO	R\$ 85,40	R\$ 12.810,00
486	METALON CHAPA-18 20 X 20 - 6.0M	PEÇA	150	METALO	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
487	METALON CHAPA-18 30 X 30 - 6.0 M	PEÇA	150	METALO	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
488	ROLO GONZO 1/2 COM ABA	PAR	100	BRAFER	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
489	ROLO GONZO 3/8	PAR	100	BRAFER	R\$ 3,90	R\$ 390,00
490	ROLO GONZO 5/8	PAR	100	BRAFER	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
491	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 50 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 20,50	R\$ 71.750,00
492	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 40 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 18,80	R\$ 65.800,00
493	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 60 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 21,60	R\$ 75.600,00
494	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 70 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 23,40	R\$ 81.900,00
495	ELETROLDO REVESTIDO 2.25 X 350MM	KG	200	VONDER	R\$ 31,70	R\$ 6.340,00
496	ELETROLDO REVESTIDO 3.25 X 350MM	KG	200	VONDER	R\$ 31,70	R\$ 6.340,00
497	TUBO INDUSTRIAL 1 1/2" X 2MM -6M(11,00)KG	KG	600	GERDAU	R\$ 234,00	R\$ 140.400,00
498	TUBO INDUSTRIAL 1 X 2MM - 6M(7,10)KG	KG	600	GERDAU	R\$ 133,00	R\$ 79.800,00
499	TUBO INDUSTRIAL 3/4 X 0,90MM- 6M(2,35)KG	KG	600	GERDAU	R\$ 62,10	R\$ 37.260,00
500	ZINCO CHAPA GALVANIZADA 30 CM	KG	3.500,00	GRAVIA	R\$ 17,30	R\$ 60.550,00
501	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	UND	35	IRWIN	R\$ 11,11	R\$ 388,85
502	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	UND	35	IRWIN	R\$ 6,80	R\$ 238,00
503	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64	UND	35	IRWIN	R\$ 7,20	R\$ 252,00
504	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	UND	35	IRWIN	R\$ 5,30	R\$ 185,50
505	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UND	35	IRWIN	R\$ 24,00	R\$ 840,00
506	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UND	32	IRWIN	R\$ 15,00	R\$ 480,00
507	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64	UND	32	IRWIN	R\$ 5,50	R\$ 176,00
508	BROCA CHATA 5/8	UND	20	IRWIN	R\$ 12,10	R\$ 242,00
509	DISCO DE CORTE 10"	UND	150	CORTAG	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
510	DISCO DE CORTE 12"	UND	150	CORTAG	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
511	DISCO DE CORTE 7"	UND	150	CORTAG	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
512	ESMERILHADEIRA 4,5 220V	UND	15	SKIL	R\$ 694,00	R\$ 10.410,00
						R\$ 891.932,35

LOTE 6 - MATERIAL DE CARPINTARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	VL. Total
513	BARROTE MADEIRA MISTRA 5X5	M3	30	CENTRAL	R\$ 17,40	R\$ 522,00
514	BARROTE MASSARANDUBA 5X5	M3	20	CENTRAL	R\$ 28,80	R\$ 576,00
515	LINHA MADEIRA MISTA 11X05	M3	35	CENTRAL	R\$ 33,00	R\$ 1.155,00
516	LINHA MASSARANDUBA 5X 11	M3	45	CENTRAL	R\$ 46,50	R\$ 2.092,50
517	RIPAO MADEIRA MISTA 5X3,5	M3	30	CENTRAL	R\$ 7,50	R\$ 225,00
518	COMPENSADO 15MM	UND	100	CENTRAL	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
519	MADEIRITE NAVAL 12MM	FOLHA	200	CENTRAL	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
520	ALISARES 7 X 1,3 MASSARANDUBA	M	400	CENTRAL	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
521	RIPA MASSARANDUBA 4X1,5	M	32	CENTRAL	R\$ 5,00	R\$ 160,00
522	RIPAO MASSARANDUBA (5X3,5)	M	42	CENTRAL	R\$ 12,00	R\$ 504,00
523	MADEIRITE RESINADO 09 MM	UND	185	CENTRAL	R\$ 124,00	R\$ 22.940,00

9



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

524	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA (0,60X2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 548,00	R\$ 109.600,00
525	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA (0,70 X 2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 687,00	R\$ 137.400,00
526	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA (0,80 X 2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 715,00	R\$ 143.000,00
527	PORTA MADEIRA LISA (0,60X2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00
528	PORTA MADEIRA LISA (0,70X2,10)M	UND	200	RIBEIRO	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00
529	PORTA MADEIRA LISA (0,80 X 2,10)M	UND	150	RIBEIRO	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00
530	PORTA MADEIRA MISTA 210X080 EXTERNA	UND	150	RIBEIRO	R\$ 448,00	R\$ 67.200,00
531	TELHA CERAMICA 1ª CATEGORIA	UND	100.000,00	CENTRAL	R\$ 1,15	R\$ 115.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6:					R\$ 856.824,50	

VALOR TOTAL **18.994.031,60** (dezoito milhões novecentos e noventa e quatro mil trinta e um reais e sessenta centavos).

CATUABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 17.569.655/0001-88, Av. Sao Francisco de Assis, 382 – Bairro Catuaba, Jacobina/BA CEP: 44.700-000, por intermédio de seu representante legal o Srº **EDIVAN LUCAS SILVA DOS SANTOS, CPF: 051.114.955-76 e CNH: 047.567.315-98**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua do Triangulo, 521 Peru Jacobina/Ba., vencedora dos itens abaixo discriminado no valor total de R\$ **1.799.789,55 (um milhão setecentos e noventa e nove mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)**.

LOTE 3 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	Vlr. Total
322	CABO ALUMINIO 16MM-2X1	M	8.000,00	MEGATRON	R\$ 1,36	R\$ 10.880,00
323	CABO ALUMINIO 16MM-3X1	M	4.000,00	MEGATRON	R\$ 3,02	R\$ 12.080,00
324	CABO PP 2 X 1,0 PTO	M	2.000,00	COBRECUM	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
325	CABO PP 2 X 1,5 PTO	M	2.000,00	COBRECUM	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
326	CABO PP 2 X 2,5 MM	M	10.000,00	COBRECUM	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00
327	CABO PP 2 X 4,0 MM	M	1.000,00	COBRECUM	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00
328	CABO PP 3 X 2,5 MM	M	5.000,00	COBRECUM	R\$ 4,22	R\$ 21.100,00
329	CORRUGADO ELET 1" 32 MM	M	10.000,00	FORTLEV	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
330	CORRUGADO ELET 1/2 20 MM	M	10.000,00	FORTLEV	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
331	CORRUGADO ELET 3/4 25 MM	M	10.000,00	FORTLEV	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
332	FIO CABINHO 1,50MM² 750V	M	35.000,00	COBRECUM	R\$ 0,39	R\$ 13.650,00
333	FIO CABINHO 10,00MM² 750V	M	5.500,00	COBRECUM	R\$ 0,37	R\$ 2.035,00
334	FIO CABINHO 16 MM² 750V	M	5.000,00	COBRECUM	R\$ 5,72	R\$ 28.600,00
335	FIO CABINHO 2,50MM² 750V	M	45.000,00	COBRECUM	R\$ 0,70	R\$ 31.500,00
336	FIO CABINHO 4.00MM² 750V	M	25.000,00	COBRECUM	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00
337	FIO CABINHO 6,00MM² 750V	M	25.000,00	COBRECUM	R\$ 1,79	R\$ 44.750,00
338	FIO PARALELO 2.1/2	M	2.000,00	COBRECUM	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00
339	ADAPTADOR DO VELHO P/ NOVO	UN	50	TRAMONTINA	R\$ 1,46	R\$ 73,00
340	BASE RELÉ	UND	1.500,00	EXATRON	R\$ 8,45	R\$ 12.675,00
341	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	500	ILUMI	R\$ 0,97	R\$ 485,00
342	BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	500	ILUMI	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
343	BRAÇO LUMINARIA PUBLICA	UND	1.500,00	OLIVO	R\$ 12,67	R\$ 19.005,00
344	BROCA DE VÍDIA Nº 10	UND	80	IRWIN	R\$ 5,53	R\$ 442,40
345	BROCA DE VÍDIA Nº 6	UND	30	IRWIN	R\$ 2,44	R\$ 73,20
346	BROCA DE VÍDIA Nº 7	UND	100	IRWIN	R\$ 3,57	R\$ 357,00
347	BROCA DE VÍDIA Nº 8	UND	80	IRWIN	R\$ 4,42	R\$ 353,60
348	CAIXA 4 X 2 DE EMBUTIR	UND	2.000,00	FORTLEV	R\$ 0,49	R\$ 980,00
349	CAIXA 4 X 4 DE EMBUTIR	UND	2.000,00	FORTLEV	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
350	CANALETA C/ COLA (20X10X220)	UND	300	ILUMI	R\$ 3,26	R\$ 978,00
351	CONECTOR DENTADO	UND	5.000,00	MCI	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
352	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE	UND	100	MCI	R\$ 3,90	R\$ 390,00

10



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586.0001-30

	CDP150-35					
353	DISJUNTOR MONO 16 AMP-DIN	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
354	DISJUNTOR MONO 20 AMP-DIN	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 3,10	R\$ 930,00
355	DISJUNTOR MONO 25 AMP - DIN	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 3,57	R\$ 714,00
356	DISJUNTOR MONO 30 AMP-DIN	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 3,57	R\$ 357,00
357	DISJUNTOR MONO 40 AMP-DIN	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
358	DISJUNTOR MONO 50 AMP-DIN	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 4,22	R\$ 422,00
359	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 AMP.	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 82,53	R\$ 4.126,50
360	DISJUNTOR TRIFÁSICO 225 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 127,70	R\$ 6.385,00
361	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 18,85	R\$ 942,50
362	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50
363	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50
364	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 29,57	R\$ 1.478,50
365	EXTENSAO 03 MT	UND	50	ILUMI	R\$ 8,46	R\$ 423,00
366	EXTENSAO 10 MT	UND	50	ILUMI	R\$ 16,26	R\$ 813,00
367	FILTRO LINHA 5 TOMADAS	UND	50	ILUMI	R\$ 12,36	R\$ 618,00
368	FITA ISOLANTE 20M	UND	300	ADELBRAS	R\$ 2,28	R\$ 684,00
369	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (19MMX 5M)	UND	120	ADELBRAS	R\$ 5,19	R\$ 622,80
370	HASTER ATERRAMENTO 1/2 X1,20M(COBRE)	UND	70	INTELLI	R\$ 6,17	R\$ 431,90
371	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES	UND	1.000,00	ILUMI	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
372	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 2P + T	UND	80	ILUMI	R\$ 4,55	R\$ 364,00
373	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T	UND	300	ILUMI	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00
374	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UND	280	ILUMI	R\$ 4,55	R\$ 1.274,00
375	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UND	115	ILUMI	R\$ 6,17	R\$ 709,55
376	LÂMPADA BULBO LED 15W	UND	1.000,00	ILUMI	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
377	LÂMPADA BULBO LED 20W	UND	1.000,00	G-LIGHT	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00
378	LÂMPADA BULBO LED 50 W	UND	20.000,00	G-LIGHT	R\$ 18,52	R\$ 370.400,00
379	LÂMPADA BULBO LED 65 W	UND	10.000,00	G-LIGHT	R\$ 36,72	R\$ 367.200,00
380	LÂMPADA BULBO LED 9W	UND	2.000,00	G-LIGHT	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00
381	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	UND	1.500,00	OLIVO	R\$ 18,86	R\$ 28.290,00
382	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	UND	1.500,00	G-LIGHT	R\$ 349,31	R\$ 523.965,00
383	LUVA PRESSAO AMAR CORRUG 25 MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 0,45	R\$ 45,00
384	PAINEL LED 12W	UND	500	G-LIGHT	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00
385	PAINEL LED 18W	UND	500	G-LIGHT	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
386	PAINEL LED 24W	UND	500	G-LIGHT	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
387	PASSA FIO COM 15 M	UND	20	INTERNED	R\$ 5,52	R\$ 110,40
388	PINO FÊMEA	UND	1.000,00	TRAMONTINA	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00
389	PINO MACHO	UND	1.000,00	TRAMONTINA	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
390	PLACA CEGA 4 X 2 BCA	UND	600	ILUMI	R\$ 1,62	R\$ 972,00
391	PLACA CEGA 4 X 4 BCA	UND	600	ILUMI	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
392	PLUG ADAP 2P 10A BCO ORIGINAL	UND	100	LUKMA	R\$ 1,72	R\$ 172,00
393	PLUG INDUST FEMEA 380V 3P+ T 32A VM TPE	UND	120	LUKMA	R\$ 22,10	R\$ 2.652,00
394	PLUG INDUST MACHO 380V 3P+ T 32A VM TPE	UND	52	LUKMA	R\$ 14,95	R\$ 777,40
395	PLUG JUNÇÃO FEMEA 10A	UND	65	LUKMA	R\$ 1,14	R\$ 74,10
396	PLUG JUNÇÃO FEMEA 20A	UND	100	LUKMA	R\$ 3,57	R\$ 357,00
397	PLUG JUNÇÃO MACHO 10A	UND	65	ILUMI	R\$ 1,14	R\$ 74,10
398	PLUG JUNÇÃO MACHO 20A	UND	100	ILUMI	R\$ 3,57	R\$ 357,00
399	PLUG T 3 SAIDAS 2P + T 10	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 1,46	R\$ 73,00
400	QUAD DISC EMB 18 A 24 UNIV BCO	UND	40	LIEGE	R\$ 85,78	R\$ 3.431,20
401	QUAD DIST EMB 06/08 DJ BCO	UND	40	LIEGE	R\$ 11,05	R\$ 442,00
402	QUAD DIST EMB 12 A 16 UNIV BCO	UND	40	LIEGE	R\$ 18,20	R\$ 728,00
403	RELE FOTOELETRICO	UND	3.000,00	EXATRON	R\$ 8,94	R\$ 26.820,00
404	RESISTENCIA ELÉTRICA P/ CHUVEIRO	UND	100	LORENZETTI	R\$ 15,27	R\$ 1.527,00

11



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
 Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
 Telefone: (74) 3621-2590
 CNPJ 14. 197.586./0001-30

405	SOQUETE C/ RABICHO	UND	1.000,00	FOXLUX	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
406	TOMADA 2P+T 10 APM 750V	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 2,44	R\$ 732,00
407	TOMADA 2P+T 20 APM 750V	UND	80	TRAMONTINA	R\$ 2,92	R\$ 233,60
408	TUBO CONDULETE CONDUTOP 1	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 16,57	R\$ 1.657,00
409	TUBO CONDULETE CONDUTOR 3/4"	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
410	TUBO ELET 25 MM 3/4" ROSC 3M	UND	300	AMANCO	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
411	TUBO ELET 32 MM 1" ROSC 3M	UND	200	AMANCO	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
412	TUBO ELET 40 MM 1.1/4" ROSC 3M	UND	80	AMANCO	R\$ 10,40	R\$ 832,00
413	TUBO ELET 50 MM 1.1/2" ROSC	UND	80	AMANC	R\$ 1.117,78	R\$ 89.422,40
414	GRAMPO FIXA FIO 14/16 ISOLANTE	PC	20	DEL SATRO	R\$ 40,62	R\$ 812,40
R\$ 1.799.789,55 (Um milhão, setecentos e setecentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)						R\$ 1.799.789,55

PATOS FABRICACAO PRE-MOLDADOS LTDA, estabelecida **FAZ PATO SN / POVOADO DE ITAPEIPU / JACOBINA / BA.**, inscrita no CNPJ sob o nº **35.680.413/0001-49**, representado pelo Sr. **JASSON JOAQUIM DOS SANTOS**, portador (a) da cédula de identidade nº **03.473.137-79 SSP/BA** e CPF nº **505.686.635-00**, vencedora do lote 07 com o valor total de **R\$ 2.895.204,00 (DOIS MILHOES OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS)**, conforme discriminado abaixo:

LOTE 7 - MATERIAL PRÉ-MOLDADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	v unitario	vlr total
532	BLOCO DE VEDAÇÃO 14X19X39	UND	15.000,00	R\$ 4,08	R\$ 61.200,00
533	BLOCO EXTRUTURAL 14X14X39	UND	45.000,00	R\$ 4,08	R\$ 183.600,00
534	BLOCO EXTRUTURAL 19X19X39	UND	30.500,00	R\$ 4,21	R\$ 128.405,00
535	BLOCO VEDAÇÃO 09X19X39	UND	55.000,00	R\$ 2,82	R\$ 155.100,00
536	CALHAS 09X19X39	UND	19.300,00	R\$ 2,78	R\$ 53.654,00
537	CALHAS 14X19X39	UND	32.000,00	R\$ 4,10	R\$ 131.200,00
538	MEIO FIO PRÉMOLDADO 10X30X1 M	UND	25.000,00	R\$ 29,45	R\$ 736.250,00
539	POSTE DE CIMENTO 10X10X2,4 M	UND	5.000,00	R\$ 46,11	R\$ 230.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7:					R\$ 1.679.959,00

LOTE 8 - PISOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	v unitario	vlr total
540	PISO INTER TRAVADO ALTA RESISTENCIA 35 MPA SEXXTAVADO 30X30X08 CM	M²	6.500,00	R\$ 65,05	R\$ 422.825,00
541	PISO INTER TRAVADO SETAVADO 30X30X4 15 MPA	M²	9.000,00	R\$ 40,38	R\$ 363.420,00
542	PISO TATIL DIRECIONAL E ALERTA 25X25X2 5 MPA	M²	7.800,00	R\$ 55,00	R\$ 431.730,00
					R\$ 1.215.245,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 23.689.025,15 (VINTE E TRES MILHOES SEISCENTOS E OITENTA E NOVE MIL VINTE E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS).



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.

Jacobina-Ba, 12 de janeiro de 2024.

Tiago Manoel Dias Ferreira
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 037/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

DATA DO CONTRATO: 09 de janeiro de 2024 – **REFERÊNCIA:** TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 - **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023** – **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para Execução de Pavimentação em Paralelepípedo do acesso ao Povoado de Cachoeira dos Alves, Jacobina-BA, na forma de empreitada global (material e mão-de-obra), nos termos do Edital e seus Anexos. **CONTRATADO:** ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 25.298.072/0001-98, com sede na R D, Pov. Tabuleiro, s/nº – Baixa Grande - Bahia. **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** R\$ 233.712,11 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e doze reais e onze centavos); **PRAZO DE VIGENCIA:** 12 MESES- **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria solicitante.

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina (Ba), 10 de janeiro de 2024.



Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL